
2024
XXXčerven /

POHÁDKOVÁ CESTA. U židovského hřbitova začínala v neděli 19. května odpoledne  Pohádková cesta, kterou připravil Stu-
dentský klub Halahoj při Katolickém gymnáziu. Pěkné počasí přilákalo mnoho zájemců, kteří se vydali po pohádkové trase. 
 Foto: Antonín Zvěřina

Pohádková cesta děti lákala

Zadní synagoga se stala mís-
tem setkání, kde si lidé připo-
mněli transporty Židů z města. 
� Antonín Zvěřina

Vzpomínková akce, která připo-
mněla dva transporty židovských 
obyvatel do Terezína 22. května 
1942, se konala v neděli 19. květ-
na 2024 v Zadní synagoze v Tře-
bíči. Moderování se ujal Michal 
Miki Lukáč, který v úvodu přiví-
tal přítomné. Třebíčský starosta 

Pavel Pacal připomněl, že židovská 
komunita žila v Třebíči po stale-
tí vedle komunity křesťanské. Vše 
ukončila nacistická genocida, dva 
transporty znamenaly přesídlení 
pro 320 obyvatel Třebíče, více než 
1800 lidí z Třebíčska. Zpět se vrá-
tila do Třebíče desítka osob. 

„Tímto způsobem byly trvale poško-
zeny dějiny Třebíče. Naším úkolem 
je tyto události připomínat,“ řekl 
mimo jiné Pacal. Ve stejném duchu 
vystoupil zástupce Židovské obce 
Brno, kantor Jakub Schwab. Z úst 

zástupkyně potomků Židů zazně-
lo, aby kameny neznamenaly jen 
chvilkovou připomínku, ale aby se 
staly součástí historie města. 

Od 16 hodin zahrál soubor Can-
tarina Clarinete, odměnou za jeho 
vystoupení byl zasloužený potlesk 
všech přítomných. Před Zadní 
synagogou předvedl taneční sou-
bor Arabes Základní umělecké ško-
ly Třebíč pod vedením Mariky Ind-
rové vystoupení s názvem Chvění.

 (Pokračování na str. 4)

Položili další tři kameny zmizelých
Zazní netradiční 
duchovní hudba

Farnost Třebíč Jejkov a hudební sou-
bor Musica animata pořádají koncert 
duchovní hudby Harmonia Laudes 
v sobotu 22. června od 18 hodin. Koná 
se v kostele Proměnění Páně. Představí 
se sbor Musica animato a Malý smyč-
cový orchestr v podobě, jak jej nikdo 
nezná. Zazní moderní styl duchovní 
hudby.  –zt- 

Uskuteční se 
neckyáda

Neckyáda aneb Soutěž netradičních 
plavidel se uskuteční v Třebíči v sobotu 
22. června od deseti hodin. Trasa plav-
by po řece Jihlavě začíná u Poušovského 
splavu a a končí u ústí Týnského poto-
ka v Kočičině. Spuštění Podklášterské-
ho jezu je předběžně přislíbeno. Tři nej-
lepší plavidla budou oceněna. Přihlášky 
originálních plavidel pořadatelé přijí-
mají do 15. června na adrese kuron@
seznam.cz.  –zt-



STRANA 2 Inzerce TN - ČERVEN 2024

Aktuální doba je velmi rychlá a 
dynamická. To vnímá každý z nás 
nejen v soukromém, ale také v pro-
fesním životě. Nejinak je tomu také 
v segmentu veřejné dopravy. 

Objednatelé dopravy, což jsou kraj-
ské úřady a města, vyhlašují tendry 
na provozování autobusů nejen s vel-
kou intenzitou, ale také s rozličnými 
požadavky a nároky. 

Konkurence v oblasti veřejné auto-
busové dopravy je velká a v rámci 
jednotlivých krajů a měst dochází v 
posledních letech k velkým změnám. 
Působení jednotlivých dopravců v 
regionech se velmi rychle mění. 

V loňském roce byla jednou ze 
soutěžených zakázek také „Měst-
ská doprava v Třebíči“. Vzhledem 
k tomu, že společnost BORS Břec-
lav (jako nástupce ČSAD Břeclav) 
má dlouholetou zkušenost s provo-
zováním městské dopravy v Břeclavi, 
rozhodli jsme se předložit do tohoto 
tendru také naši nabídku, s naší kon-
cepcí, představou a zkušenostmi. 

Jak jsem již předeslal, konkurence je 
velká, a do soutěže bylo předloženo 
5 nabídek, přičemž cenové nabídky 
mezi prvními třemi byly téměř zane-
dbatelné. O to více nás těší, že naše 
nabídka byla zadavatelem, Městem 
Třebíč, vyhodnocena jako nejvýhod-
nější. Poté, co proběhly potřebné 
administrativní úkony, byla podepsá-

na smlouva na provoz MHD Třebíč 
na dobu 10 let. 

Bez nadsázky lze říci, že ihned další 
den po podpisu smlouvy byla obno-
vena jednání se všemi dodavateli, 
jejichž součinnost pro úspěšné zajiš-
tění provozu MHD potřebujeme. 
Indikativní a předběžné kalkulace, 
které jsme již v průběhu zadávacího 
řízení potřebovali, abychom mohli 
zakázku nacenit, se začaly konkreti-
zovat a rozpracovávat do detailů tak, 
abychom přesně splnili a dodrželi 
všechny zadávací podmínky, které 
Město Třebíč požaduje. 

Mezi speci�cké a ne zcela běžné 
podmínky patří zejména:

1) Provozování elektrobusů. 
Novinka, se kterou se budeme v 
našich městech díky novému záko-
nu o podpoře nízkoemisních vozidel 
setkávat stále častěji. Pro řidiče má 
elektrobus oproti na�ovému auto-
busu své výhody.  Dynamika autobu-
su je příjemnější. Rozjezdy a brždění 
jsou plynulejší, díky čemuž je jízda 
elektrobusem pohodlnější a bezpeč-
nější. Elektrobus má také nižší náro-
ky na údržbu a servis díky delším 
intervalům údržby. Výhodou pro 
řidiče je také jednodušší obsluha.

2) Automatické počítání cestují-
cích. To znamená, že u každých dveří 
budou snímací čidla zaznamenávající 
nástupy a výstupy cestujících. Příno-

sem tohoto zařízení je, že na zákla-
dě takto získaných dat bude mož-
no rychle a efektivně vyhodnocovat 
počty cestujících na jednotlivých lin-
kách a spojích a podle toho navrho-
vat změny jízdních řádů ve prospěch 
cestujících.

Řidiči, a především také cestují-
cí, se tedy mohou těšit na 25 zce-
la nových autobusů, z čehož 10 
autobusů bude plně elektrických. 
Všechny autobusy budou vybave-
ny výkonnou klimatizací a nově 
také odbavovacími prvky u střed-
ních a zadních dveří, které umožní 
nástup všemi dveřmi, a urychlí tak 
dobu na odbavení v zastávce. Auto-
busy pro nás vyrábí český výrobce 
společnost SOR Libchavy, a bude se 
jednat o typ NS 12 v na�ovém pro-
vedení a typ ENS 12 v elektro pro-
vedení. Infrastrukturu pro dobíjení 
autobusů (trafostanici a dobíjecí sta-
nice) bude dodávat slovenská spo-
lečnost Ejoin.

Jako významné dodavatele jsme 
tedy vybrali především lokální/míst-
ní společnosti (SOR, Ejoin), jejichž 
výrobní závody jsou v České a Slo-
venské republice. Mají tedy zkuše-
nosti v našich podmínkách a jsou 
schopni velmi rychle a operativ-
ně reagovat na případné požadavky 
nebo servisní zásahy.

Dalším důležitým dodavatelem je 

společnost Mikroelektronika, kte-
rá bude dodávat odbavovací systém, 
což je výhoda pro řidiče, kteří budou 
mít novější verzi pro ně známého 
palubního počítače.

Výborná spolupráce je také s pro-
vozovatelem areálu, kde budeme 
mít hlavní zázemí pro řidiče a dispe-
čink, jehož součástí je nově budova-
né sociální zázemí (sprchy, šatny), 
odpočívárna a kancelář. Důležité je 
zejména již zmíněné nabíjení elek-
trobusů. Pro tyto účely máme pode-
psanou smlouvu s EGD o připojení k 
distribuční soustavě s požadovaným 
příkonem. Areál disponuje také 
kvalitním servisem, myčkou auto-
busů a čerpací stanicí. 

Na závěr je nutno zmínit také velmi 
dobrou spolupráci se zástupci Města 
Třebíče, s jeho vedením a s pracov-
níky odboru dopravy, se kterými je 
vše konzultováno. Předpokládáme 
také jednání se zástupci krajského 
úřadu, kde probíhají přípravy ohled-
ně plánovaných změn integrovaného 
systému Veřejné dopravy Vysočiny, 
jehož logickou součástí je také Měs-
to Třebíč.

V personální oblasti je naším 
zájmem pokračovat ve spolupráci 
se všemi stávajícími zaměstnanci, 
zejména s řidiči, kterým nabízíme 
nové autobusy, výborné zázemí a 
jistotu práce pro kvalitního doprav-
ce.

Činnosti, ve kterých společnos-
ti skupiny BORS působí, to není jen 
autobusová doprava. Provozujeme 
také kamionovou dopravu včetně 
spedice a s tím související doplňkové 
služby, jako jsou opravárenská středis-
ka, pneuservis, autoškola nebo čerpa-
cí stanice. Nabízíme také celní služby 
a prodej osobních vozidel. 

Přípravy tedy probíhají v plném 
proudu, dle plánovaného harmono-
gramu s cílem zahájení provozu dle 
platné smlouvy. Jak jsem již zmínil, 
zkušenosti máme nejen, co se týká 
samotného provozu městské a lin-
kové dopravy, ale také se zahajová-
ním projektů v nových oblastech. V 
minulosti např. Hodonínsko, Zno-
jemsko, Šlapanicko nebo Bučovicko.

Naše zkušenosti z mnoha projek-
tů a také spolupráce se zkušenými 
dodavateli jsou nezbytnou podmín-
kou pro kvalitní fungování MHD v 
Třebíči v dalších letech. 

 Ing. Petr Kužma
  (PI-t06-boD)

Zahájení provozu MHD Třebíč 
společností BORS Břeclav



STRANA 3 Aktuality TN - ČERVEN 2024

Dyslektická olympiáda v Tře-
bíči se skládala z pěti různoro-
dých disciplín. 
� Antonín Zvěřina

Již po dvacáté prvé se v úterý 21. 
května v Základní škole Třebíč, ul. 
Kpt. Jaroše, uskutečnila Dyslektická 
olympiáda. Hlavní motto soutěže 
znělo: Dát dětem s poruchami uče-
ní možnost zažít pocit úspěchu.

Dyslektická olympiáda je sou-
těží matematicko – přírodovědné-
ho zaměření a je určena pro žáky 1. 
stupně základních škol, u kterých 
byla diagnostikována některá ze 
specifických poruch učení, nejčas-
těji dyslexie. 

Děti soutěží v týmech, které jsou 
tvořeny žáky různých ročníků. 
Během zápolení se učí spolupra-
covat, jejich zkušenost ze soutěže 
pozitivně ovlivní i budování uspo-
kojivé pozice v kolektivu vrstevní-
ků. 

Soutěž se uskutečnila v pěti dis-
ciplínách: matematický test, příro-
dovědný kvíz, stezka v botanické 
zahradě, skládání PUZZLE a netra-
diční sportování na hřišti.

Hlavním úkolem akce je povzbu-
dit dyslektické děti, pozvednout 
jim sebevědomí, dát jim možnost 
zažít pocit úspěchu a zodpověd-

nosti při reprezentaci své školy. 
Olympiáda se každoročně setkává 
s příznivým ohlasem nejen mezi 
pedagogy, ale především mezi 
zúčastněnými dětmi.

Motivací pořadatelů je i zvýšení 
informovanosti laické veřejnosti 
o potížích, které musí překonávat 
poměrně velký počet dětí a které 
jsou často opředeny různými pově-
rami a předsudky. 

Dyslektická olympiáda odráží 
snahu pedagogů zajistit dětem s 
dyslektickými obtížemi co nejlepší 
podmínky vzdělání, a přispět tak i 
ke zvýšení celkové úrovně výchov-
ně vzdělávacího procesu.

Do Třebíče přijely, kromě míst-
ních, děti ze škol z Jihlavy, Morav-
ských Budějovic, Velkého Meziříčí, 
Batelova, Brtnice, Přibyslavic, Vel-
ké Bíteše, Budišova, Výčap, Osla-
vice, Rouchovan a Náměště nad 
Oslavou. Celkem se jí účastnilo 36 
družstev z 19 škol, to je 108 žáků. 

V úvodu promluvil třebíčský 
starosta Pavel Pacal a připomněl 
olympijské heslo, není potřeba zví-
tězit, ale zúčastnit se. „A tady jste 
vítězi všichni,“ doplnil. Ve stejném 
duchu mluvil zástupce jednoho ze 
sponzorů a místopředseda Okres-
ní hospodářské komory Třebíč 
Petr Škarabela. Nakonec si medaile 
odvezli opravdu všichni.    

TITO dva chlapci z domovské základní školy se radovali z třetího místa, ale vítě-
zi byli všichni. Foto: Antonín Zvěřina 

Zvítězili všichni účastníci

Zastupitelstvo kraje rozhodlo o 
poskytnutí dotace deset milionů 
korun pro Oblastní charitu Třebíč, 
která staví multifunkční centrum za 
poliklinikou Vltavínská vedle cha-
ritní Rané péče. To bude poskytovat 
komplexní zdravotně sociální služby 
vážně nemocným dětem, dospělým 
a jejich rodinným příslušníkům. 

Budova nabídne zázemí pro mobil-
ní specializovanou paliativní péči 
neboli domácí hospic, terénní pečo-
vatelskou službu, terénní odlehčo-
vací službu, domácí zdravotní péči, 
osobní asistenci, půjčovnu kompen-
začních pomůcek a institut Paliare, 

zaměřený na vzdělávání odborníků v 
oblasti geriatrické a paliativní péče.

Centrum bude sloužit jako zázemí 
pro lékaře, zdravotní sestry, pečova-
telky, sociální pracovníky, psychology, 
psychoterapeuty a další odborné pra-
covníky, kteří pomáhají vážně nemoc-
ným lidem v domácím prostředí. 

Budova je koncipována až pro 170 
zaměstnanců. Celkové investiční 
náklady jsou odhadovány na více než 
105 milionů korun, z evropských 
programů IROP má Oblastní chari-
ta Třebíč na výstavbu centra schvá-
lenou dotaci ve výši 61,8 milionu 
korun.  –zt-

Kraj Vysočina přispěje 
na výstavbu Centra služeb



STRANA 4 Aktuality TN -  ČERVEN 2024

ebudu tajit, že jsem byl v dětství a 
mládí velkým příznivcem sportu, 
byť jsem v žádné disciplíně aktivně 

nevynikal a mým vrcholem byla účast 
ve fotbalovém týmu Jednotného země-
dělského družstva Kožichovice či jsem 
hrával za tým svobodných ve Stříteži a 
tým, který obec občas reprezentoval. 

Myslím, že už jsem vám říkal, že tým 
Stříteže nastoupil dokonce v meziná-
rodním utkání proti mužstvu Ukra-
jiny, který tvořili mužové z této země 
bydlící ve Stříteži. Hrálo se na píseč-
ném hřišti, kde dnes je překrásný trav-
natý povrch pro hru baseball a z klání 
jsem si odnesl sedřené stehno na krev a 
tři dny jsem se ploužil vlivem zranění a 
únavy. Samozřejmě jsme prohráli, ono 
jít hrát fotbal přímo z hospody, to asi 
není ten pravý trénink. 

Samozřejmě že jsem od mala fandil 
všem našim sportovcům a fotbalistům 
a hokejistům obzvlášť. Pamatuji si, 

kdy náš tým sehrál v šedesátých letech 
minulého století zápas tuším v Lublani 
se Sověty: mač o titul mistrů světa a za 
deset minut naši prohrávali čtyři k nule 
a bylo vymalováno. 

Stejně tak mám v paměti Mistrovství 
světa ve Vídni v roce 1967, kdy tam 
dokonce někteří fanoušci měli možnost 
vycestovat, a u nás u televizoru seděla 
manželka jednoho ze šťastlivců a mar-
ně pátrala na malé obrazovce, zda své-
ho manžela v hledišti identi�kuje.  

A stejně tak si pamatuji potupnou 
prohru s tehdy neškodným Finskem 
jedna ku třem a návrat našich hokejis-
tů, kdy mezi lidmi kolovala fáma, že se 
do Československé socialistické republi-
ky vracejí v přestrojení, například teh-
dy populární obránce Tikal za babič-

ku. Stejně jako transparent v hledišti 
v Praze: Jiříku, andílku, dej Sovětům 
nadílku. 

V roce 1968 se konaly olympijské hry 
ve �ancouzském Grenoble a v zemi 
nastalo nadšení ze změn, kdy do čela 
státu se dostávali jiní politici, než bylo 
v minulosti běžné. Do této euforie na-
ši hokejisti porazili sovětskou sbornou 
pět ku čtyřem a už tehdy to vyvolá-
valo bouřlivou kladnou reakci obyva-
tel, kterým se režim importovaný ze 
Sovětského svazu pranic nelíbil. 

Ve stejném roce vjeli v srpnu na naše 
území spojenecké tanky a averze vůči 
všemu sovětském a ruskému značně 
vzrostla. V roce 1969 se mistrovství 
světa konalo ve Švédsku a před naši-
mi hokejisty stál jediný úkol, pokořit 
sovětskou mašinu a aspoň částečně 
odčinit křivdu, která se stala 21. srp-
na 1968. 

První zápas naši vyhráli dva nula, 

góly dávali Suchý a Černý a euforie se 
nedá popsat. Hrálo se dvoukolově, a 
tak jsme proti sovětské sborné stanuli 
ještě jednou. Po dramatickém zápase 
se na tabuli skvělo vítězství tentokrát 
čtyři ku třem. 

Co na tom, že jsme po dvou 
porážkách se Švédy skončili třetí. Také 
celá Třebíč byla pomalovaná oběma 
výsledky a lidé slavili, jako kdyby oku-
pace neexistovala. To prozření nastalo 
za pár týdnů v dubnu, ale každé vítěz-
ství nad sovětskou mašinou bylo bráno 
jako částečné vítězství nad okupanty.

Sovětský svaz neexistuje stejně jako 
Československo, ale ještě donedávna, 
než ruští hokejisté byli ze všech soutěží 
za napadení sousední Ukrajiny vylou-
čeni, naše generace ty zápasy mezi čes-
kými reprezentanty a těmi ruskými 
brala stejně jako v šedesátých a sedm-
desátých i osmdesátých letech minulé-
ho století.   Antonín Zvěřina

Tak plynul čas…

N

Jak jsme fandili našim hokejistům

V ZADNÍ synagoze se shromáždili lidé, kteří si připomněli dva transporty Židů z Třebíče.  Foto: Antonín Zvěřina

Položili další tři kameny zmizelých
(Dokončení ze str. 1) 

Pak se všichni vydali k nově 
položeným kamenům zmizelých. 
Stolpersteiny Edity a Eleonory 
Bodascherových jsou umístěny na 
Karlově náměstí před budovou Čes-
ké spořitelny, kámen doktora Ker-
pelese v Jungmannově ulici před 
domem číslo 15. Na obou místech 
pronesl modlitbu El male rachamim, 
Bůh plný slitování, kantor Židovské 
obce Brno Jakub Schwab.   

Edita Bodascherová se narodila 
20. března 1916 v Třebíči a datum 
úmrtí je stanoveno na 25. listo-
pad 1942. Edita se narodila v Tře-
bíči v rodině obchodníka Markuse 
Bodaschera a jeho manželky Eleo-
nory jako mladší z jeho dcer. 

Po smrti otce v roce 1929 rodinný 
obchod začala provozovat její matka, 
dcery jí pomáhaly. Z rasových důvo-
dů byla Edita povolaná do transpor-
tu s označením Aw , který do Tere-
zína odejel 22. května 1942. Spolu 
s matkou byla v Terezíně zařazena 
do transportu Az na východ do Lub-
linu. 

Jestli se záměrně nechala zapsat 
do transportu s matkou, už bohužel 
nezjistíme. Jisté však je, že z tohoto 
transportu nikdo nepřežil. Po válce 
byla rozhodnutím Okresního soudu 
v Třebíči Edita Bodascherová pro-
hlášena za mrtvou ke dni 25. listopa-
du 1942.

� Eleonora Bodascherová se 
narodila 25. května 1883 v Sedlča-
nech a datum úmrtí bylo stanove-
no na 25. listopad 1942. Eleonora 
se do Třebíče se dostala po sňatku 
s obchodníkem Markusem Bodas-
cherem v roce 1906. 

V manželství se jim narodily dcery, 
Irma, narozená 1911, která v době 
rasové perzekuce žila ve smíšeném 
manželství s poštovním úředníkem 
Karlem Stehlíkem, a Edita, narozená 
v roce 1916. 

Po smrti manžela vedla Eleono-
ra na třebíčském náměstí v domě 
číslo popisné 12 obchod provozo-

vaný rodinnou �rmou Salomon 
Bodascher. V době okupace muse-
la v rámci arizace majetku přestat 
s provozováním obchodu a stejně 
tak přišla o další rodinný i osobní 
majetek. 

Do transportu do Terezína s ozna-
čením Aw  nastoupila v Třebíči 22. 
května 1942 spolu s dalšími 650 
osobami židovského původu z Tře-
bíče a okolí. Už o tři dny později 
25. května byla zařazena do trans-
portu na východ do Lublinu. 

A to je poslední zmínka o její oso-
bě. Úředně byla po válce rozhod-
nutím Okresního soudu v Třebíči 
prohlášena za mrtvou ke dni 25. 
listopadu 1942, tedy půl roku po 
poslední zmínce o žijící Eleonoře 
Bodascherové. 

� MUDr. Bedřich Karpeles se 
narodil 15. dubna 1896 v Třebí-
či datum úmrtí bylo stanoveno na 
6. března 1944 v Osvětimi. Bed-
řich Karpeles se narodil do rodi-
ny váženého lékaře Richarda Kar-
pelese a jeho ženy Sidonie, rozené 
Subakové. 

Po maturitě na třebíčském gym-
náziu v březnu 1915 nastoupil Bed-
řich vojenskou službu a teprve po 
jejím ukončení se po vzoru svého 
otce zaměřil na studium medicí-
ny. Po skončení studia začal provo-
zovat lékařskou praxi a po otcově 
smrti v listopadu 1930 převzal celý 
provoz na sebe. 

V roce 1936 požádal od přidě-
lení domovského práva v Třebíči, 
kde žil velkou část svého života, 
protože měl doposud domovskou 

příslušnost po svém otci v Praze. 
Po začátku války nacisté z rasových 
důvodů znemožnili Bedřichu Kar-
pelesovi vykonávání praxe stejně 
jako mnoha židovským obyvatelům.

Později gestapo zatklo jeho 
manželku Annu i MUDr. Karpele-
se. Celá rodina i se dvěma dcerami, 
osmiletou Evou a šestiletou Hannou, 
pak byla do Terezína transportována 
z Prahy transportem označeným Ck 
na konci roku 1942. 

V Terezíně zůstali Karpelesovi 
téměř tři čtvrtě roku a 6. září 1943 
je zařadili do transportu směr Osvě-
tim. Po tomto datu už o MUDr. Kar-
pelesovi a jeho rodině není žádná 
informace. Proto po válce rozhodl 
Okresní soud v Třebíči s dodržením 
šestiměsíční lhůty, že 6. březen se 
považuje za den, který nikdo z nich 
nepřežil.



STRANA 5 Město Třebíč TN - ČERVEN 2024



STRANA 6 Aktuality TN -  ČERVEN 2024

Moderování plesu v tře-
bíčském hotelu Atom, který 
pořádala třebíčská Společnost 
pro podporu lidí s mentálním 
postižením, se ujal třebíčský 
rodák, moderátor Vlasta Ko-
rec. Během večera si našel čas 
na rozhovor.  

Můžete spočítat, pokolikáté ples 
moderujete?

Nepočítám to. Vždycky, když zavo-
lá Marie Kotačková, která ples pořá-
dá, tak je to rodinná povinnost, že 
musím přijet. Moji rodiče se s paní 
Kotačkovou znají, takže má v naší 
rodině speciální pozici. 

Jak se vám ples líbil?
Tenhle ples je vždycky úžasná 

záležitost. Všichni klienti ze všech 
stacionářů, ze všech zařízení si to 
užijí a je to jedno z nejupřímněj-
ších publik, co jsem kdy zažil a viděl. 
Říká se, že děti a psi nesmí na pódi-
um, protože ti jsou nejpřirozeněj-
ší. I tady je vidět ta čistá radost, což 
je pro mě veliké potěšení, lidé tančí, 
baví se, smějí, to je pro mě ta největ-
ší radost.

Co v Třebíči za poslední léta 
pozorujete, že se změnilo k lepší-
mu?

Třebíč miluju, i když jsem od tři-
nácti let pryč. Nejdřív konzervatoř, 
pak Janáčkova akademie, pak muzi-
kály. Mám radost, že se město mění 
k lepšímu, občas se tady sice sto-
jí v kolonách, ale to je stejné v celé 
republice, ovšem Třebíč roste do krá-

Vlasta
Korec

Moderátor Korec vůbec neodpočívá

sy. Z toho mám radost. Mým dětem, 
které vědí, že jejich tatínek je tady 
doma, Třebíč rád ukazuji. Baziliku, 
židovský hřbitov, zajdeme někam 
na rozhlednu, dbám na to, aby děti 
věděly, kde se tatínek narodil. 

Co vás profesně nyní čeká?
Teď se mi podaří osobní rekord, že 

budu pracovat pro tři televize najed-
nou. Chystám nový soutěžní pořad, 
jmenuje se Šťastná sedmička a mělo 
by to být na televizi Barrandov, kde 
se nyní dějí velké změny. Opravdu 
velké a my jsme s mým týmem sou-
částí těch změn. Bude to každodenní 
formát a nahradíme Českou tajenku, 
které jsem natočil asi tisíc dílů. 

A co moderování?
Pracuji v rádiu Impulz, bude O2 

aréna, bude festival Benátská, tam 
bylo minule 50 tisíc návštěvníků za 
víkend. Pořád se něco děje, pořád 
zvoní telefon. Podstatná věc je jedi-
ná, že dělám to, co mě baví a co mám 
rád. 

A co divadlo?
S divadlem jsem si dal teď pau-

zu, poslední muzikál, co jsem hrál, 
byl před covidem Doktor Ox s Jir-

Den vítězství se na Podzámec-
ké nivě v Třebíči konal ve středu 
8. května v rámci oslav 79. výro-
čí ukončení druhé světové války. 
Oslavy uspořádalo město Třebíč 
společně s městským kulturním 
střediskem. 

Lidé, kterých přišly přibližně dva 
tisíce, si od 16 hodin mohli užít 
pohodovou atmosféru se swing 
& dixielandovou kapelou TATA 
BAND, kterou podpořila ojedině-
lá neplánovaná tanečnice svými 
tanečními kreacemi. 

V rámci programu vystoupil 
taneční soubor Arabes Základ-
ní umělecké školy Třebíč. Oslavy 
vhodně doplnila ukázka činnosti 
příslušníků 22. základny vrtulníko-
vého letectva Náměšť nad Oslavou.

Zaujali psovod, nadrotný Jiří Bur-
šík, stejně jako desátníci Jan Andlík 
a Tomáš Svoboda. Ukázali zadržení 
psem a diváci se mohli přesvědčit, 
že to není žádná legrace a raději se 
něčemu takovému radno vyhnout. 

Ačkoliv �guranta chránil speci-
ální oděv s názvem ringo, belgický 

ovčák a německý ovčák dokáží �gu-
rantovi způsobit modřiny. Pokud 
jde o psy, ty mají psovodi doma a 
berou si je vždy do zaměstnání.

Program pokračoval slavnost-
ním projevem starosty města Pavla 
Pacala, který v něm mimo jiné zmí-
nil: „Už víc než dva roky zuří válka 
na Ukrajině, vyvolaná ruským dik-
tátorem Putinem. Izrael je znovu v 
kon�iktu s Palestinou a veškeré sna-
hy o příměří jsou v obou případech v 
nedohlednu. 

Na těchto případech je velmi zře-
telné, jak křehký mír je. Jak nutné a 
důležité je naše spojenectví v NATO. 
Jak jsou lidé zranitelní. Jak všichni 
bez výjimky potřebujeme komunitu, 
dobré přátele a rodinu. Žijeme 79 let 
v míru a bez války a musíme udělat 
vše pro to, aby tomu tak bylo i nadá-
le. Pro nás, pro naše děti i jejich děti.“

V 17 hodin přišel zlatý hřeb oslav 
v podobě seskoku sedmi výsadká-
řů z letecké základny Náměšť nad 
Oslavou. Všichni seskok s napětím 
sledovali a nadšeně výsadkářům 
tleskali.   -zt-

DEN vítězství zpestřil svým vystoupením taneční soubor A�BES pod vedením 
Mariky Indrové. Foto: Antonín Zvěřina

 

Třebíčané oslavili Den vítězství

kou Kornem v hlavní roli. Chodí mi 
nabídky na zájezdová představení, 
ale to nějak nestíhám, chci se také 
věnovat dětem, být s rodinou. Ačko-
liv je to můj obor číslo jedna, diva-
dlo jsem trochu odsunul na vedlejší 
kolej. Ale není všem dnům konec. 

Máte vůbec čas odpočívat?
Odpočívám tak, že cestuju, že 

jezdím na motorce nebo závodím 
v autě. Odpočívat budu až v důcho-
du. 

Máte náročné koníčky!
Ale mě baví, což je důležité. Teď 

mám novou disciplínu, na Instagram 
jsem začal dávat vtipy, mám v televizi 
i pořad o vtipech. Některé vtipy ma-
jí i několik milionů zhlédnutí, a mám 
radost, když potkávám lidi, kteří to 
sledují. To mi dělá radost. 

Ty vtipy vymýšlíte?
Sbírám vtipy, zapisuji si je a posí-

lám je do světa. Program o nich už 
mám na televizi A11. Říkám je také 
v rádiu.   -zt-

Členství tajemnice třebíčského městského úřadu Jaromíry Moudré ve 
Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů České republiky schválila 
rada města. Starosta Pavel Pacal přínos vidí v tom, že si tajemníci vyměňují 
zkušenosti 

„Tajemnice byla členkou sdružení za svého působení na radnici v Náměšti nad 
Oslavou a velmi si to pochvalovala. Členství se jí osvědčilo, a proto požádala o 
další setrvání. Poplatek dva půl tisíce korun je zanedbatelný,“ poznamenal sta-
rosta Pavel Pacal. 

Členství podpořil místostarosta Pavel Janata, který v minulých letech také 
pracoval jako tajemník v Náměšti nad Oslavou. „Pro mě to byl obrovský přínos. 
Kontakt s kolegy, sdílení zkušeností a školení, která sdružení pořádá, jsou neoceni-
telné,“ konstatoval.  –zt-

Členství je pro město přínosem



Výlety STRANA 7

       

3. 
SRPNA

4. 
SRPNA

5. 
SRPNA

6. 
SRPNA

7. 
SRPNA

8. 
SRPNA

9. 
SRPNA

ZAHAJOVACÍ OPERNÍ 
GALAKONCERT
JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU

CARMEN
GEORGES BIZET
NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

SANTINI A HUDBA 
JEHO SVĚTA
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

EVROPSKÉ HOUSLE 
ČTYŘ STALETÍ 
JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU

OPERNÍ HVĚZDY 
ZÍTŘKA 
ZÁMEK VALEČ

SLAVNÉ FILMOVÉ 
MELODIE
JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU

OPERETA 
GALA
JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU

Více informací a předprodej vstupenek:

www.peterdvorsky.com

26. 
ROČNÍK

3. - 9. srpna 2024

Charitní pouť 
Třebíč

8. června
8.55 hod. – sraz poutníků u 

Nemocnice Třebíč na Purkyňově 
náměstí 

9 hod. – odchod po chodníku 
kolem nemocnice na Jejkov

9.15 hod. – zastavení v kostele 
Proměnění Páně na Jejkově

9.45 hod. – zastavení v kostele sv. 
Martina

10 hod. – odchod přes Karlovo 
náměstí, židovskou čtvrtí k bazili-
ce

11 hod. – mše svatá s otcem bis-
kupem v bazilice sv. Prokopa

12 – 12.30 hod. – možnost pro-
hlídky baziliky 

12.30 hod. – občerstvení a aktivi-
ty pro děti 

Kulturní 

a sportovní akce
5. – 6. 6. Na kole dětem – 15. roč-

ník – podpora onkologicky nemoc-
ných dětí - příjezd peletonu na Kar-
lovo náměstí 5. června v 17 hodin 
– odjezd ze stejného místa 6. června 
v osm hodin. 

7. – 8. 6. Zámostí (Podzámecká 
niva)

15. 6. Slavnosti růžového vína - 
Tyršovy sady

12 — 14 Ladný začátek Růžovek
14 – 15 Saxofonista Radim No-

wak
15.30 — 18 Různé aktivity a další 

vystoupení Saxofonisty
18.30 — 18.45 Módní přehlídka 

Venicia
19.15 — 19.30 Taneční vystoupe-

ní M-style
20 — 22 Hangover
22 — 24 Pomalý dozvuk Růžovek

15. 6. Gladiator race - Podzámec-
ká niva

 
22. 6. Festival Buď fér - Zámecké 

příkopy a nádvoří zámku – 10 – 16 
hod.

11 – loutková pohádka Dášenka
13 – pohádka Makový mužíček
14 – přednáška Uganda: Společně 

srdcem pro Afriku

22. – 23. 6. Třebíč Open – největší 
fotbalový turnaj v České republice

22. června od 15 hod. – Ceremo-
niál na Karlově náměstí 

15 – 17 – Gruzie - Česko
17 – 18 – Slavnostní nástup týmů 
18 – 20 - Turecko – Portugalsko

  Pro děti
Úterý 4. června v 8.30 a 10.15 

hodin, pro děti MŠ a žáky 1. stupně 
ZŠ, divadlo Pasáž

DOBRODRUŽSTVÍ HASTR-
MANA TARMANA



STRANA 8 Výlety TN -  ČERVEN 2024



STRANA 9 Výlety TN -  ČERVEN 2024

Noc kostelů 
Pátek 7. června

Třebíč - město, kostel sv. Martina
18 - 22 Otevřeno, možnost návštěvy
18 – 18.45 Loutkové divadlo Jana Hrubce na scho-
dech před kostelem
19 – 19.20 Hokej a kostel - Karel Vejmelka
19.30 - 20 Podhorácký kvintet
20.30 - 21 Kaple sv. Jáchyma a Anny a apokryfní evan-
gelia - prohlídka kaple a výklad nástropních fresek v 
klenbě kaple
21.30 - 22 Modlíme se zpěvem - zpěvy z Taizé - Svato-
martinský sbor a hosté

Celovečerní program:
Farní kavárna v klubovně Spomal na faře
Výstava liturgických předmětů při mši svaté.
Místnost pod věží - razítka, programy, informace
Otevřená věž kostela sv. Martina
Tvoření pro děti – srdce - v Učebně kostela sv. Martina

Tvoření pro děti – kříž - v Klubovně kostela sv. Martina
Fotky ze života farnosti – velká nástěnka v boční lodi 
kostela

Třebíč - Jejkov, kostel Proměnění Páně
17 - 22 Otevřeno, možnost návštěvy
17 – 17.5 Mše svatá - komentovaná
18.15 - 19 Důvěřuj - koncert farní skupiny Spirit
19 – 19.30 Divadelní představení na zahradě, premiéra
20 – 20.30 Divadelní představení na zahradě, 1. reprí-
za
20.30 - 21 Varhany - královský nástroj
21 – 21.30 Divadelní představení na zahradě, 2. reprí-
za
21.30 - 22 Zpívaná modlitba za svitu svíček

Celovečerní program:
Tvoření - vazby květin
Prezentace fotogra� í ze života jejkovské farnosti, histo-
rické fotogra� e
Vyhlídka z věže kostela
Modlitby v kapli

Třebíč, hřbitovní kostel Nejsvětější Trojice
18 - 20 Otevřeno, možnost návštěvy
19 – 19.45 Koncert pro všechny duše č. 3 - Di� ero - 
smíšený pěvecký sbor

Třebíč-zámek, bazilika sv. Prokopa a Panny Marie
18 - 22 Otevřeno, možnost návštěvy

Třebíč - Týn, kaple Povýšení svatého Kříže
17 - 19 Otevřeno, možnost návštěvy

Třebíč, kostel Českobratrské 
církve evangelické

18.30 - 22 Otevřeno, možnost návštěvy
18.30 – 19.20 Bigbítová bohoslužba
19.30 – 20.15 Pobohoslužebný gril
20.30 – 21.10 Koncert | FILIP BOHÁČ EXPERI-
ENCE

Třebíč, Přední synagoga, CČSH
17 - 22 Otevřeno, možnost návštěvy



STRANA 10 Aktuality TN -  ČERVEN 2024

Běží padesátá minuta �nálového 
utkání mistrovství světa v hokeji mezi 
domácí českou reprezentací a repre-
zentací Švýcarska. Do té doby obě 
mužstva, obě obrany, oba brankáři 
předvádějí bezchybný výkon. 

V té chvíli po přihrávkách Hájka a 
Kundrátka střílí Pastrňák a diváci na 
Karlově náměstí v Třebíči stejně jako 
na mnoha jiných místech v České 
republice propukají v jásot. Český tým 
vede jedna nula a kýžený mistrovský 
titul má nadosah. 

Vše pečetí v v šedesáté minutě Käm-
pf do prázdné branky, asistují mu 
Kubalík a Nečas. Za pár vteřin propu-
ká na náměstí neřízená euforie. Český 
hokejový tým se po 14 letech vrací na 
fotbalový trůn, po dlouhých 29 letech 

získává na domácím šampionátu zlaté 
medaile. 

Třebíčská radnice se rozhodla, že 
umožní fanouškům společné fandě-
ní na centrálním náměstí. To se začí-
ná plnit dlouho před začátkem zápasu, 
kdy se začínají objevovat i pokřiky, kte-
ré věští zlatou tečku. 

Podle střízlivých odhadů si na 
náměstí našlo cestu zhruba 1200 pří-
znivců hokeje, kteří společně mohli 
prožít hokejovou radost. A to, že mezi 
nimi byl velký počet žen, jen ukazuje, 
že hokej je všelidová zábava. 

A co fanoušky sportu čeká? Zane-
dlouho začne mistrovství Evropy ve 
fotbalu. Nebylo by vůbec špatné, kdy-
by se na stejném místě fanoušci opět 
sešli a společně oslavili další titul.  –zt-

Folklórní odpoledne s cimbálo-
vou muzikou Rathan se uskutečni-
lo v neděli 26. května ve Šmeralově 
statku, Centru tradiční lidové kultu-
ry v Třebíči. Přítomné přivítal ředi-
tel Muzea Vysočiny Třebíč Michal 
Zábrš a hlavní pořadatel Milan No-
ha. 

„Doufám, že se z této akce stane tra-
dice, kdy si všichni společně zazpíváme 
a třeba i zatančíme,“ naznačil. Během 
odpodlene prozradil svůj velký sen, 
na statek sezvat všechny dosud žijící 
členy bývalého folklorního souboru 
Třebíčan. 

„Myslím, že by si měli co říct, nejen 
sobě, ale i zájemcům. Těch příběhů je 
nespočet. A jen musím prozradit, že 
moji rodiče měli první folklórní svatbu 
a je jsem vlastně dítě Třebíčanu,“ pra-
vil Noha.

Na hudebním pódiu se představi-
la široce pojatým celoodpoledním 
programem zmiňovaná Cimbálová 
muzika Rathan z Náměště nad Osla-
vou s primášem Radovanem Vejvo-
dou, který byl členem i Třebíčanu. 

Kapela si pozvala jako hosta Folk-
lórní soubor Podjavořičan z Telče, 
s nímž se  na pódiu střídala a vedla 
jakýsi muzikantský rozhovor-dialog 
na téma podhoráckých, horáckých, 
ale i jiných lidových písní, tradic, 
zvyků, obyčejů.

Během odpoledne na dvoře ple-
tl košíky Josef Pěnča, čerstvý nosi-
tel ocenění Mistr tradiční rukodělné 
výroby Kraje Vysočina, a spolu s ním 

také významná osobnost kulturní-
ho a společenského života Vysočiny 
Milan Medvěd Kolář z Jihlavy.

Oba mistry košíkářství doplnil 
jejich mladý kolega z partnerského 
Dolního Rakouska Xaver Stockin-
ger, který si podobně jako oni osvo-
jil řemeslo sám o své vlastní vůli a za 
krátký čas dosáhl pozoruhodných 
výsledků, které už jednou na Šmera-
lově statku ukázal při Řemeslnickém 
jarmarku v roce 2022. 

Všichni tři formou dílniček učili 
zájemce z řad návštěvníků základy, 
�nesy a vychytávky pletení košíků, 
košů, koulí, ošatek, kurníků, váz či 
třeba plošných dárkových předmětů. 

Další, kdo přispěl k pohodové 
atmosféře odpoledne, byla etnograf-
ka Silva Smutná z Velké Bíteše, která 
přivezla přednášku o původu, výro-
bě a použití velkých tištěných plátě-
ných šátků rozmanitých květinových 
vzorů. 

Výklad doprovodila obrazovou pre-
zentací a v závěru předvedla postup 
úvazu šátku ke slavnostnímu lido-
vému kroji, který si zájemci mohli 
souběžně vyzkoušet. Prozradila, že 
tak jak ona váže na akci šátky, se děje 
na jediném místě v České republice 
-  v Březníku na Třebíčsku.

V průběhu odpoledne kapela 
Rathan společně s muzikanty Pod-
javořičanu předvedli, jak hraje pravá 
skřipácká kapela, jejíž tradice pochá-
zí z Jihlavska a skončila po odsunu 
Němců po druhé světové válce.  –zt- 

Sokolský ples Kraje Vysočina se 
uskutečnil v sobotu 25. května na 
sokolském stadionu v Třebíči. Cvičení 
všech věkových kategorií předcházel 
pietní akt u sochy plukovníka Švece a 
a pamětní desky M. Tyrše v Tyršových 
sadech. 

Vlastnímu cvičení předcházel slav-
nostní nástup a průvod včetně sokol-
ské jízdy. Pěvecký sbor Slunko zazpí-
val dvě písně a hymnu a následovalo 
dekorování praporů. Vlastní skladby 
dvakrát přerušil déšť, což se projevilo 
v programu, kdy pořadatelé upustili 
od cvičení, protože by mokrý povrch 
mohl ohrozit zdraví cvičenců. Všechny 
skladby se dočkaly potlesku přítom-
ných diváků, které od sledování neod-
radily ani dešťové kapky.

„Když jsme byli osloveni s otázkou, 
jestli uspořádáme krajský Sokolský slet 
v roce 2024, trochu jsme váhali. Někteří 
nás i varovali, že to nemůžeme zvládnout 
nachystat. My jsme se do toho pustili a 
opravili tribuny, natřeli snad všechno, co 
se dalo, i trávník jsme zazelenali.

Zorganizovali v den konání Sletu 
dopravu, občerstvení, možnost návštěvy 
vybraných památek v Třebíči zdarma 
pro cvičence a mnoho dalších maličkos-
tí. Tohle všechno jen díky skvělé partič-
ce a pár dalších trochu neviditelných, ale 
obrovsky potřebných lidiček. Děkuji všem, 
byli jste super. Rozhodli jste se ve svém 
volném čase a zadarmo věnovat svůj čas 
někomu jinému,“ napsal na facebook 
Zdeněk Kratochvíl a nezbývá než sou-
hlasit.  –zt- 

FANOUŠCI se dočkali a společně oslavili zlato z mistrovství v hokeji.
 Foto: Antonín Zvěřina

Zlato hokejistů oslavili 
fanoušci na Karlově náměstí

VYSTOUPENÍ dětí mělo mezi diváky velkou odezvu. Jmenovalo se Mravenci. 
 Foto: Antonín Zvěřina

Sokolský slet déšť neohrozil

TAKHLE se vážou šátky pouze v Březníku na Třebíčsku a tomu neodolal ani 
ředitel Muzea Vysočiny Třebíč Michal Zábrš. Foto: Antonín Zvěřina

Na Šmeralově statku se sešli 
příznivci tradičního folklóru

T07-ekoD



STRANA 11 Inzerce TN -  ČERVEN 2024



  STRANA  12 TN - ČERVEN 2024   Volební vyhláška

O Z N Á M E N Í 
 

O DOB  A MÍST  KONÁNÍ VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU  
 

STAROSTA M STA T EBÍ E PODLE § 32 odst. 2 a 3)  ZÁKONA . 62/2003 Sb., 
 O VOLBÁCH DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU A O ZM N  N KTERÝCH ZÁKON ,  

VE ZN NÍ POZD JŠÍCH P EDPIS
 

OZNAMUJE: 
   

1. VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU SE USKUTE NÍ: 
                      

V PÁTEK DNE 7. ERVNA 2024 OD 14:00 DO 22:00 HODIN  
A V SOBOTU DNE 8. ERVNA 2024 OD 8:00 DO 14:00 HODIN. 

 

2. MÍSTEM KONÁNÍ VOLEB PRO VOLI E BYDLÍCÍ V T EBÍ I V P ÍSLUŠNÉM OKRSKU, 
PODLE MÍSTA, KDE JSOU P IHLÁŠENI K TRVALÉMU POBYTU, JE VOLEBNÍ MÍSTNOST: 

 

íslo 
okrsku Popis okrsku Místo konání voleb 

1. 
Aug. Kratochvíla (mimo 476-477), Bartošova, Eliášova, Jelínkova, Mezníkova, Mládežnická, 
Náhorní, Polní, Trnavská, U Studánky, Velkomezi í ská / ást Nové Dvory/ - od k ižovatky 
s ulicí Branka (mimo 481-485), Viktorinova 

 Klub  Hájek, Mládežnická 229 
 ST ED, z.ú. 

2. Obránc  míru  
Hotel Atom, restaurace Molekula 
Velkomezi í ská 640/45 

3. 
Boženy N mcové, Branka, Cyrilometod jská, Cyrilova, Hlavova, Hybešova, K ížová,  Nad 
Babou, Otmarova, Pod Hrádkem, Smila Osovského, Soukenická, Tkalcovská, Velkomezi í ská 
(po k ižovatku s ulicí Branka) mimo . 454, Wolkerova, Zdislavina, Zv inova 

Katolické gymnázium,  
Otmarova 30/22 

4. Brn nská, Cihlá ská, Novodvorská, Ptá ovský žleb, Rafaelova, Na Spravedlnosti 489, 
Velkomezi í ská 454 

Základní škola, Benešova 585 

5. ajkovského, Kyjevská, Maxima Gorkého, Školní, Tolstého  Základní škola, Benešova 585 

O Z N Á M E N Í 
 

O DOB  A MÍST  KONÁNÍ VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU  
 

STAROSTA M STA T EBÍ E PODLE § 32 odst. 2 a 3)  ZÁKONA . 62/2003 Sb., 
 O VOLBÁCH DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU A O ZM N  N KTERÝCH ZÁKON ,  

VE ZN NÍ POZD JŠÍCH P EDPIS
 

OZNAMUJE: 
   

1. VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU SE USKUTE NÍ: 
                      

V PÁTEK DNE 7. ERVNA 2024 OD 14:00 DO 22:00 HODIN  
A V SOBOTU DNE 8. ERVNA 2024 OD 8:00 DO 14:00 HODIN. 

 

2. MÍSTEM KONÁNÍ VOLEB PRO VOLI E BYDLÍCÍ V T EBÍ I V P ÍSLUŠNÉM OKRSKU, 
PODLE MÍSTA, KDE JSOU P IHLÁŠENI K TRVALÉMU POBYTU, JE VOLEBNÍ MÍSTNOST: 

 

íslo 
okrsku Popis okrsku Místo konání voleb 

1. 
Aug. Kratochvíla (mimo 476-477), Bartošova, Eliášova, Jelínkova, Mezníkova, Mládežnická, 
Náhorní, Polní, Trnavská, U Studánky, Velkomezi í ská / ást Nové Dvory/ - od k ižovatky 
s ulicí Branka (mimo 481-485), Viktorinova 

 Klub  Hájek, Mládežnická 229 
 ST ED, z.ú. 

2. Obránc  míru  
Hotel Atom, restaurace Molekula 
Velkomezi í ská 640/45 

3. 
Boženy N mcové, Branka, Cyrilometod jská, Cyrilova, Hlavova, Hybešova, K ížová,  Nad 
Babou, Otmarova, Pod Hrádkem, Smila Osovského, Soukenická, Tkalcovská, Velkomezi í ská 
(po k ižovatku s ulicí Branka) mimo . 454, Wolkerova, Zdislavina, Zv inova 

Katolické gymnázium,  
Otmarova 30/22 

4. Brn nská, Cihlá ská, Novodvorská, Ptá ovský žleb, Rafaelova, Na Spravedlnosti 489, 
Velkomezi í ská 454 

Základní škola, Benešova 585 

5. ajkovského, Kyjevská, Maxima Gorkého, Školní, Tolstého  Základní škola, Benešova 585 

6. 
Benešova (mimo 471-475), C. Boudy, Mikuláškova, Moskevská, U Obrázku, Velkomezi í ská 
(481-485), ZK Lubí Základní škola, Benešova 585 

7. 
Aug. Kratochvíla (476-477), Benešova (471-475), Jana Habrdy, Kremlá kova, Mjr. Krátkého, 
Mod ínová, Myslbekova, Na Kopcích,  Na Spravedlnosti (mimo 489), Samešova, Tomanova, 
Velkomezi í ská / ást Nové M sto/ (295, 299, 300, 310-313) 

M stská knihovna, Mod ínová 595/9 

8. Fr. Hrubína, Na Svahu  Základní škola, Kpt. Jaroše 836/1 

9. Kpt. Jaroše, M. Majerové Základní škola, Kpt. Jaroše 836/1 

10. Gen. Svobody (bodové domy . 629/15,637/17,636/19,623/21), I. Olbrachta, Jar. Haška Základní škola, Kpt. Jaroše 836/1 

11. Dukovanská, Energetik , Mírová St ední pr myslová škola, 
Manž. Curieových 734 

12. Dr. Holubce, Jana Skácela, Jar. Heyrovského, Ka ákova, Ladislava Nováka, 
Manž. Curieových, Mí ova, Palatova, R ži kova, Táborská (418, 419), Vítkova 

St ední pr myslová škola, 
Manž. Curieových 734 

13. Gen. Fanty, Gen. Sochora, Gen. Svobody (mimo bodových dom ), Kpt. Nálepky, Krajinova, 
Švecova Základní škola, Kpt. Jaroše  836/1 

14. 

Bed icha Václavka, Dr. Ant. Hobzy, Hadlíz, Hasskova, Jejkovská brána, Jihlavská brána, 
Karlovo nám., Komenského nám., Kotlá ská, Libušino údolí, Martinské nám., Masarykovo 
nám., Mlýnská, Na Potoce, Pod Strážnou horou, Polanka, Poušov, P erovského, Smrtelná, 
Soukopova, Svojsíkovo náb eží, V. Nezvala 

MKS – FÓRUM,  
Masarykovo nám. 1313/13 

15. 

Bráfova t ., Dvo eckého, Eliš ina, Fügnerova, Gorazdovo nám., Heliadova, Husova, 
Chlumeckého, Chmelova, Janá kovo stromo adí, Janouškova, Jungmannova, Kate iny 
z Valdštejna, Kofránkova, Kostnická, Langfortova, Litoltova, Máchalova, Nádražní, nemocnice, 
Old ichova, Purky ovo nám., Ruská (pod tratí), Sadová, Sirot í, Sokolská, Sportovní, 
St elkova, Tylovo náb eží, Ztracená 

Obchodní akademie Dr. A. Bráfa,  
Hotelová škola a Jazyková škola, 
Sirot í 4, vchod z Bráfovy t . 

16. Bezru ova, elakovského, Dobrovského, K ížkovského, Kubešova, Nikodémova, Sušilova, 
Šafa íkova, Zahradní kova 

Základní škola Sv tlo s.r.o.,  
Zahradní kova 890/21 

17. 

Antonína Kaliny, Arbesova, Dreuschuchova, Hladíkova, Jind icha Flussera, Jiráskova, Karoliny 
Sv tlé, Pavla Kohna, Pod Vodojemem, Ruská (nad tratí), Schöllhornova, Sv. echa, 
Štefánikova, Švabinského, Václavské nám., Zborovská, ZK Bo ivoj, ZK Dalibor, ZK J. Fu íka, 
ZK Libuše, ZK Mašovský, ZK Mojmír, ZK Spytihn v, ZK Šárka, ZK Ter vky, ZK Za Poliklinikou 
A, ZK Za Poliklinikou B, ZK Za Poliklinikou C, ZK Zelený kopec 

Základní škola Horka-Domky,  
Václavské nám. 44/12 

18. Demlova, Znojemská (984-987, 995)  Základní škola Sv tlo s.r.o.,  
Zahradní kova 890/21     

19. Družstevní, Vltavínská, ZK Pod Kotrbovem, ZK Sv. echa 
Základní škola Horka-Domky,  
Václavské nám. 44/12 

20. eloudova, Hartmannova St ední škola stavební, 
Kubišova 1214/9 



 STRANA  13 TN - ČERVEN 2024   Volební vyhláška

21. Kubišova, Na Hv zd ,  Okrajová, Spojovací, Znojemská (od Kosmákovy) St ední škola stavební,  
Kubišova 1214/9 

22. B ezinova, Hálkova, Hrotovická, Kosmákova, Mrštíkova, Nerudova, Pr myslová,  Riegrova, 
Sedlákova, Stavební, Úvoz, Va kovo nám., Znojemská (po Kosmákovu) 

Stavební bytové družstvo,  
Nerudova 1190/3 

23. 

9. kv tna, Blahoslavova, Havlí kovo náb ., Horní, L. Pokorného, Nad Zámkem, Na Kope ku, 
Na Úbo í, Na Vyhlídce, Na Výsluní, nám. Rabína Ingbera,  Opušt ná,  Pod Nivou, Pod 
Podloubím, Pod Zámkem, Pomezní, Skalní, Stará, Stinná, Strmá, Subakova, Tiché nám., 
Týnská  (po Han lovu), U Barborky, Úzká, V Mezírce, Zadní, Zámek, Žerotínovo nám. 

MKS, Turistické informa ní centrum, 
Zámek 1 

24. 
Ant. Dvo áka, Bed icha Smetany, Dukelská, Han lova, Hilbertova, Hrádek, Krátká, Lu ní, 
Palackého, Sokolovská, Týnská (od Han lovy), U Kuchy ky, Zahradní Základní škola, Týnská 821/8 

25. 
Dr. Suzy, Jasanová, Javorová, Kaštanová, Lesní, Lípová, Na Kocand , Ra erovická (bez . 
920, 945-950, 1068, 1158),  U Ob rky, Za Plovárnou, Zámecká, ZK Pod Kuchy kou, ZK Za 
Plovárnou 

Centrum C3, o.p.s.,  
U Ob rky 953/7  

26. 
Bažantnice, Divišova, Horácká, Kmochova, K Sokolí, Na P íkopech, Nová, P ibyslavická, 
Ra erovická (920, 945-950, 1068, 1158), Slunná, Tylova, U Kaple, Žižkova, ZK Pod Borovím,  
ZK Poušov I., ZK Poušov II., ZK Poušov III., ZK U Zámiše I., ZK U Zámiše II. 

VOŠ a St ední škola veterinární, 
zem d lská a zdravotnická, 
Žižkova 505 

27. Budíkovická, Jar. Ježka, Jind ichova, Josefa Suka, Koutkova, Lavického, M. Horákové,  Na 
Klinkách, Na Nivkách, Palachova, Táborská (bez . 418, 419), Uli ného 

D m s pe ovatelskou službou,  
Koutkova 213 

28. 

Alšova, Bartuškova (rod. domky), Bisattova, Bohun ina, Doleželova, Dvorského, Esperantist , 
Hlavinkova, Holasova, Kanciborek, Klimentova, Kollárova, Krají kova, K ižíkova, Mánesova, 
Na Strži, Na Špitálce, Nad Lesem, Pražská, Revolu ní . 833, Rypá kova, Sucheniova, U 
K íže, U V trníku, Van urova, Zav elova, ZK Poušov u elektrárny, ZK P emysl II. 

Základní škola, Bartuškova 700/20 

29. Bartuškova (mimo RD), D lnické nám., Lidická, Spojenc  (617-620, 641-644)  Základní škola, Bartuškova 700/20 

30. 
Budischowského, Horova, Chel ického, Revolu ní (mimo 833), ípovská, Seifertova, Spojenc  
(bez 617-620, 641-644), Tomáše Bati, Záme ek, ZK Jan Žižka, ZK Nad Janovým mlýnem, ZK 
P emysl I., ZK Záme ek Borovina 

Základní škola, Bartuškova 700/20 

31. Erbenova, Fibichova, Hájenky, Koželužská, Okružní, V Lou kách, Vrchlického M stská knihovna Borovina,  
Okružní 963/5 

32. Zahrani ního odboje 
Denní centrum Barevný sv t, z.ú.  
Okružní 962/13 

33. ípov, ZK Borovina Pod Tratí Diesel servis Kova ík – T ebí , s.r.o.,  
ípov 45 

34. Budíkovice  kulturní d m 

35. Sokolí místnost SDH 

36. Ra erovice  kulturní d m 

37. Pocoucov  kulturní d m 

38. Ptá ov  kulturní d m 

39. Slavice  kulturní d m 

 
3. Voli i bude umožn no hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní ob anství eské republiky platným ob anským 

pr kazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem eské republiky, cestovním pr kazem eské republiky. Voli , 
který je ob anem jiného lenského státu, prokáže svou totožnost a ob anství jiného lenského státu Evropské unie. 

4. Voli i budou dodány nejpozd ji 3 dny p ede dnem konání voleb do Evropského parlamentu hlasovací lístky. Ve dnech voleb 
do Evropského parlamentu m že voli  obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

5. Voli i nebude umožn no hlasování, pokud nevstoupí do prostoru ur eného pro úpravu hlasovacích lístk . 
6. Voli  m že požádat  ze závažných, zejména  zdravotních d vod , M stský ú ad v T ebí i  a ve dnech voleb okrskovou 

volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze  v územním obvodu volebního okrsku, pro který 
byla okrsková volební komise z ízena. 

  
 
   

T ebí  6. kv tna 2024                        
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Pavel Pacal v.r. 
starosta m sta  
 
 

36. Ra erovice  kulturní d m 

37. Pocoucov  kulturní d m 

38. Ptá ov  kulturní d m 

39. Slavice  kulturní d m 

 
3. Voli i bude umožn no hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní ob anství eské republiky platným ob anským 

pr kazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem eské republiky, cestovním pr kazem eské republiky. Voli , 
který je ob anem jiného lenského státu, prokáže svou totožnost a ob anství jiného lenského státu Evropské unie. 

4. Voli i budou dodány nejpozd ji 3 dny p ede dnem konání voleb do Evropského parlamentu hlasovací lístky. Ve dnech voleb 
do Evropského parlamentu m že voli  obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

5. Voli i nebude umožn no hlasování, pokud nevstoupí do prostoru ur eného pro úpravu hlasovacích lístk . 
6. Voli  m že požádat  ze závažných, zejména  zdravotních d vod , M stský ú ad v T ebí i  a ve dnech voleb okrskovou 

volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze  v územním obvodu volebního okrsku, pro který 
byla okrsková volební komise z ízena. 

  
 
   

T ebí  6. kv tna 2024                        
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Pavel Pacal v.r. 
starosta m sta  
 
 

36. Ra erovice  kulturní d m 

37. Pocoucov  kulturní d m 

38. Ptá ov  kulturní d m 

39. Slavice  kulturní d m 

 
3. Voli i bude umožn no hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní ob anství eské republiky platným ob anským 

pr kazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem eské republiky, cestovním pr kazem eské republiky. Voli , 
který je ob anem jiného lenského státu, prokáže svou totožnost a ob anství jiného lenského státu Evropské unie. 

4. Voli i budou dodány nejpozd ji 3 dny p ede dnem konání voleb do Evropského parlamentu hlasovací lístky. Ve dnech voleb 
do Evropského parlamentu m že voli  obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

5. Voli i nebude umožn no hlasování, pokud nevstoupí do prostoru ur eného pro úpravu hlasovacích lístk . 
6. Voli  m že požádat  ze závažných, zejména  zdravotních d vod , M stský ú ad v T ebí i  a ve dnech voleb okrskovou 

volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze  v územním obvodu volebního okrsku, pro který 
byla okrsková volební komise z ízena. 

  
 
   

T ebí  6. kv tna 2024                        
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Pavel Pacal v.r. 
starosta m sta  
 
 



Auto-moto STRANA 14

Reprezentativní příklad financování Hyundai Comfort Club 1,2i s programem Hyundai Finance včetně veškerých bonusů: pořizovací cena 369 990 Kč vč. DPH, výše úvěru 221 994 Kč, přímá platba 40 % (147 996 Kč);  
pevná úroková sazba 5,80 % p.a., RPSN: 12,27 % p.a.; 1.-35. měsíční splátka úvěru bez pojištění 2 552 Kč; 36. poslední nepravidelná splátka bez pojištění 166 496 Kč; měsíční splátka pojištění 954 Kč; poplatek za 
poskytnutí úvěru 0 Kč; délka úvěru 3 roky. Celková částka k uhrazení (jistina, úroky, pojištění, poplatek): 290 160 Kč. Nabídka pojištění obsahuje pojištění odpovědnosti a havarijní pojištění (spoluúčast 10 % min. 
10 000 Kč), navíc nabídka obsahuje připojištění skel zdarma. Platnost nabídky je do 31. 3. 2024 nebo do odvolání. Poskytovatelem úvěrového financování a zadavatelem reklamy na finanční produkt je společnost 
ESSOX s.r.o. Poskytovatelem pojištění je společnost UNIQA pojišťovna, a.s. Příklad financování je orientační. Akce platí na vybrané skladové vozy do vyprodání zásob. BAYON - kombinovaná spotřeba 5,2-5,7 l/100 km,  
emise CO2 118-129 g/km.

Již od 369 990 Kč.

SUV Hyundai BAYON  
ještě atraktivněji.

Pořiďte si SUV Hyundai BAYON v široké nabídce verzí včetně limitované edice Play se skvělým cenovým zvýhodněním. Užijte si pohodlné nastupování, ve své třídě 
velkorysý prostor pro cestující a zavazadla (411-1 205 l), výkonné motory 1,2i (84 k) či 1,0 T-GDI (100 nebo 120 k), vyspělé asistenční systémy a moderní konektivitu. 
BAYON dostupný skladem již za 369 990 Kč včetně zvýhodnění až 130 000 Kč.

Jméno dealera
Ulice 123, Hradec Králové
Tel.: 222 333 444
www.dealerhyundai.cz

Celkové zvýhodnění až

130 000 Kč
Ihned  
k odběru

Reprezentativní příklad financování Hyundai Comfort Club 1,2i s programem Hyundai Finance včetně veškerých bonusů: pořizovací cena 369 990 Kč vč. DPH, výše úvěru 221 994 Kč, přímá platba 40 % (147 996 Kč);  
pevná úroková sazba 5,80 % p.a., RPSN: 12,27 % p.a.; 1.-35. měsíční splátka úvěru bez pojištění 2 552 Kč; 36. poslední nepravidelná splátka bez pojištění 166 496 Kč; měsíční splátka pojištění 954 Kč; poplatek za 
poskytnutí úvěru 0 Kč; délka úvěru 3 roky. Celková částka k uhrazení (jistina, úroky, pojištění, poplatek): 290 160 Kč. Nabídka pojištění obsahuje pojištění odpovědnosti a havarijní pojištění (spoluúčast 10 % min. 
10 000 Kč), navíc nabídka obsahuje připojištění skel zdarma. Platnost nabídky je do 31. 3. 2024 nebo do odvolání. Poskytovatelem úvěrového financování a zadavatelem reklamy na finanční produkt je společnost 
ESSOX s.r.o. Poskytovatelem pojištění je společnost UNIQA pojišťovna, a.s. Příklad financování je orientační. Akce platí na vybrané skladové vozy do vyprodání zásob. BAYON - kombinovaná spotřeba 5,2-5,7 l/100 km,  
emise CO2 118-129 g/km.

Již od 369 990 Kč.

SUV Hyundai BAYON  
ještě atraktivněji.

Pořiďte si SUV Hyundai BAYON v široké nabídce verzí včetně limitované edice Play se skvělým cenovým zvýhodněním. Užijte si pohodlné nastupování, ve své třídě 
velkorysý prostor pro cestující a zavazadla (411-1 205 l), výkonné motory 1,2i (84 k) či 1,0 T-GDI (100 nebo 120 k), vyspělé asistenční systémy a moderní konektivitu. 
BAYON dostupný skladem již za 369 990 Kč včetně zvýhodnění až 130 000 Kč.

Jméno dealera
Ulice 123, Hradec Králové
Tel.: 222 333 444
www.dealerhyundai.cz

Celkové zvýhodnění až

130 000 Kč
Ihned  
k odběru

SVA Cars, s.r.o.

Hrotovická 173, 674 01 Třebíč

Tel.: 568 840 494

www.sva.hyundai.cz

t06-svaD

Zahájení veteránské sezony 
pořádal Veteran Car Club Tře-
bíč a přijel i opravdový unikát.
� Antonín Zvěřina

Automobily i jiné dopravní pro-
středky zcela zaplavily parkoviště 
u třebíčské polikliniky. Na tom by 
nebylo nic divného, ve všední dny 
zejména dopoledne je to běžné. 
Jenže tentokrát nebyl všední den, 

nýbrž sobota 13. dubna.
Přesto se na prostranství sjíždí 

různá vozidla roztodivných tvarů a 
někdy i roztodivných majitelů. Ne, ti 
nespěchají za lékaři s nějakou nemo-
cí či na vyšetření. 

Důvod jejich příjezdu byl zcela jiný. 
Na parkovišti se začíná veteránská 
sezona, kterou pořádá Veteran Car 
Club Třebíč. Zhruba v devět hodin 
to vůbec nevypadá, že se bude dít ně-

MOHUTNÝ tahač zcela zastínil ostatní vozidla na ploše.
  Foto: Antonín Zvěřina

Přijel rekordní počet veteránů
co mimořádného. 

Od příznivkyně veteránů Inky Jan-
kové víme, že do Třebíče dorazí ze 
severní Moravy obrovský tahač, 
který by měl zcela zastínit všechna 
vojenská vozidla. A opravdu budí 
zaslouženou pozornost. 

Stejnou pozornost poutá motokára, 
kterou majitel přivezl na vleku a kte-
rá se ihned stává středem pozornos-
ti desítek všech přítomných. Zvláště, 
když se z malého prostoru pro řidiče 
souká poměrně vysoký člověk, což 
všechny udivuje, že se za volant tak 

malého vozítka vůbec vejde. 
Není divu, že to někteří zkouší a 

jedině díky radám zkušeného řidi-
če usednou do sedačky. I vystupová-
ní se jeví jako akrobatický kousek a 
vyžaduje zkroucení těla do neuvěři-
telných kreací. 

„Na závěr bych chtěla poděkovat 
všem účastníkům, že jsme se mohli 
pokochat jejich miláčky. A děkujeme 
také městu Třebíč a policii, že nám akci 
umožnili,“ dodává prezidentka třebíč-
ského clubu Iva Nemethová. 



STRANA 15 Auto-moto TN - ČERVEN 2024

Přijďte detailně prozkoumat nové modely během testovacích jízd a dopřejte si jedinečný řidičský zážitek.
Těšíme se na společné setkání.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Kodiaq a Superb: 4,9-8,2 l/100 km, 119-187 g/km

Ilustrativní fotografie

K d e : K d y :

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Zážitek pro celou rodinu
Otestujte nové vozy 
Škoda Kodiaq a Superb



STRANA 16 Aktuality TN -  ČERVEN 2024

Na zámeckém nádvoří se 
potkaly dvě akce a jejich prota-
gonisté, biskup Pavel Konzbul 
a Josef Zimovčák.
� Antonín Zvěřina

K zajímavému setkání došlo na 
zámeckém nádvoří před bazilikou sv. 
Prokopa v Třebíči v sobotu 18. květ-
na. Ráno v bazilice začalo Diecézní 
setkání mládeže. Účast si nenechal 
ujít brněnský biskup Pavel Konzbul. 
Zhruba půl hodiny před polednem 
na nádvoří dorazil peloton cyklistů 
na čele s Josefem Zimovčákem. 

Jednalo se o akci Na kole dětem – 
nadační fond Josefa Zimovčáka na 
podporu onkologicky nemocných 
dětí. Fond vznikl v roce 2010 jako 
bene�ční součást sportovního pro-
jektu Na kole dětem. 

Cílenými aktivitami se snaží rozší-
řit možnosti solidarity, tolik potřeb-
né �nanční pomoci a podpory dětí 
v boji proti zákeřnému onemocně-
ní. 

Svojí činností se především zamě-
řuje na sportovní aktivity a zajištění 
rekondičních pobytů, které usnad-
ňují dětem a jejich rodičům překo-
návat traumata způsobená těžkou 
nemocí. V minulém roce bylo rozdě-

leno na rekondiční a léčebné pobyty 
přes 3,1 milionů korun. 

Není divu, že oba pánové setrva-
li několik minut v družném hovo-
ru. Josef Zimovčák přiznal, že ho 
nelimituje počasí ani trasa, ale jeho 
jediný úkol zní, pomoci postiženým 
dětem.

„Zatím jsme ujeli asi 20 kilometrů, 
takže nás ještě padesát čeká,“ pouká-
zal Zimovčák. Výraz obdivu zazněl 
z úst brněnského biskupa Pavla Kon-

Na nádvoří se setkal biskup s cyklistou

BISKUP Pavel Konzbul se zdraví s Josefem Zimovčákem, přihlíží správce farnos-
ti baziliky sv. Prokopa P. Pavel Opatřil a dozoruje třebíčský starosta Pavel Pacal.
 Foto: Antonín Zvěřina 

Koncert studentů Akademie pro 
seniory Základní umělecké školy 
Třebíč se uskutečnil v pondělí 20. 
května v podvečer v Komunitním 
centru Moravia. Nejprve se předsta-
vil Pavel Jílek na kytaru s hudebním 
doprovodem učitelem Jaromírem 
Janatou.  

Následně zahrála na kytaru a zazpí-
vala Helena Nechvátalová s dopro-
vodem učitele Martina Paška. Olga 
Ondrůjová hrála na klavír a dopro-
vodila ji učitelka Bohumila Hanzalo-
vá. Vojtěch Vašíček hrál na housle za 
doprovodu učitele Petra Sedláka. 

Na elektrické varhany se předsta-
vila Zdeňka Paličková ze třídy Hele-
ny Valové a Alena Homolková za 
doprovodu učitelky Dany Fialové. 
Sólově zazpíval Antonín Malach, 
doprovod obstarala Jarmila Kubová. 

Na klavír zahrála Dáša Šebko-
vá ze třídy Jarmily Kubové a sólově 
zazpívala Pavla Hrůzová za klavírní-
ho doprovodu Evy Lojdové. Směs 
národních písní zahrály na elektrické 
klávesy Zdeňka Paličková a Ludmi-
la Petlachová za doprovodu Heleny 
Nechvátalové. 

Akordeon zazněl v podání Aleny 
Svobodové za doprovodu Dany Fia-
lové a Milan Beneš zahrál na kytaru 
s učitelem Petrem Sedlákem. Kon-
cert vyvrcholil vystoupením kyta-
ristů Karla Kohlstroma a Jiřího Vol-
dána za doprovodu Martina Paška, 
Jana Sladkého a Jaromíra Janaty. 

Akademii umění a kultury pro seni-
ory zřizuje Základní umělecká ško-
la Třebíč ve spolupráci s městem od 
října 2018. Jedná se o tříleté studium 
v hudebním, tanečním a výtvarném 
oboru pro osoby 60 let věku a výše, 

které mají trvalé bydliště na území 
města Třebíče a v místních částech 
Budíkovice, Pocoucov, Ptáčov, Rače-
rovice, Řípov, Slavice a Sokolí.  

Lektory Akademie jsou zkušení a 
kvali�kovaní pedagogové umělecké 
školy a garantem projektu se stala 
ředitelka školy Eva Vaňková. V Aka-
demii studují úplní začátečníci, ale i 
osoby umělecky pokročilejší. 

Student si ve spolupráci s lektorem 
stanoví podle svých psychických a 
fyzických schopností cíl výuky. Ne-
jde tedy o navazující pevně stanove-
né učební plány. Absolvent tříletého 
studia obdrží osvědčení o studiu v 
Akademii. Zřízením Akademie chce 
škola především přispět k aktivnímu 
životu seniorů a jejich duševní poho-
dě. Patronem Akademie pro seniory 
je třebíčský rodák, herec Miloslav 
Mejzlík.  -zt-

HELENA NECHVÁTALOVÁ se 
představila hrou na kytaru společně 
s učitelem Martinem Paškem. 
  Foto: Antonín Zvěřina

Koncertem vyvrcholila 
Akademie pro seniory

Výstavu NITERNO Anety Schütz 
si mohou zájemci prohlédnout ve 
Výstavní síni Předzámčí do neděle 
23. června. Na vernisáži úvodní slo-
vo pronesla Zdeňka Tůmová. V úvo-
du konstatovala, že se jedná o uměl-
kyni s širokým rozsahem. 

„Vystudovala malířství a sochařství 
v Ostravě a v rámci studia absolvova-
la půlroční stáž ve Francii, kde přilnu-
la k �gurální tvorbě, která je u ní domi-
nantní dodnes,“ pokračovala Tůmová. 
Doplnila, že Aneta v malířství expe-
rimentuje a hledá nejlepší způsob 
pro své umělecké vyjádření, sochy se 
vyznačují dlouhodobou stálostí. 

„Už má dobře propracovaný svůj spe-
ci�cký rukopis. Sochy postrádají obliče-
je a jiné detaily a výtvarnice se soustředí 
na pózu, která je nositelem emocí. Její 
sochy jsou velice kompaktní, vytvářejí 
pocit emoci prožít,“ nastínila Tůmová. 
Díky tomu na ni sochy působí medi-
tativním dojmem. „Řekla mně, že ta 
socha v materiálu již je a ona má jen cíl 
ji z něj osvobodit,“ uvedla.  

Poznamenala, že malířská tvorba 
Anety je velice rozmanitá. Nejčastěji 
se vydává cestou za �gurou. Využí-
vá podobné stavy jako u soch, vyja-
dřují určitý stav mysli. Na rozdíl od 
minulé výstavy začíná ve větší míře 
využívat barvy, které vyjádření emo-
cí podporují.

Výstava ukazuje i ryté kresby. Je 
to technika velice minimalistická a 
odhaluje Anetinu mistrnou schop-
nost ve zkratce několika čarami vyjá-
dřit pózu člověka. Výstava také popr-
vé ukazuje gra�ckou tvorbu. I tady 
autorka nezapře svoji originalitu. 

Zdravici pronesl i ředitel Základ-
ní školy Předín Josef Herbrych, kde 
Aneta Schütz vyučuje, a kolegyni 
předal, stejně jako mnoho jiných, 
květiny. Slovo dostala i autorka, kte-
rá zejména poděkovala všem, kte-
ří ji v tvorbě podporují a výstavu jí 
umožnili.  -zt-

V Předzámčí vystavuje 
výtvarnice Aneta Schütz

ANETA SCHÜTZ u jednoho ze svých 
sochařských děl. 

 Foto: Antonín Zvěřina

zbula, který úsilí všech ocenil. 
Zatímco peloton se vydal na dal-

ší cestu krátce po poledni, kromě 
Třebíčska zavítal i do Nové Říše na 
Jihlavsku, setkání mládeže zakonči-
la mše svatá v 15.30 hodin. Biskup 
Konzbul se ve svém kázání zamě-
řil mimo jiné na dvě slova, láska a 
strach. A láska, podle jeho vyjádření, 
musí zvítězit nad strachem. Zmínil 
i skutečnost, že se právě koná mis-
trovství světa v hokeji.

„Určitě všichni známe Jaromíra Jág-
ra. Ten na otázku, co ho žene v karié-
ře stále vpřed i po padesátce, odpovídá, 
jsem rád, že nás Bůh stvořil, jsme tu po 
určitou dobu, a že Bůh nám ukazu-
je cestu, kterou máme jít. Pak budeme 
šťastni,“ ukončil svoje kázání biskup 
Konzbul. 

Během odpoledne si našel čas i na 

krátký rozhovor. Přiznal, že v Tře-
bíči byl už několikrát. „Dost často 
se zúčastňuji na třebíčském Katolic-
kém gymnáziu předávání maturitního 
vysvědčení. To bývá právě tady v bazili-
ce,“ svěřil se. 

A baziliku považuje za úžasné mís-
to. Dokonce v nadsázce řekl, že by si 
dokázal přemístit biskupství z Brna 
právě k třebíčské bazilice. Připomněl, 
že Diecézní setkání jako tradici založil 
papež Jan Pavel II. Dříve se konala 
setkání pravidelně v Brně v katedrále. 

„Chtěli jsme zkusit i jiná místa, loni 
se konalo v Žerošicích, letos tady u vás 
v Třebíči. Vyhodnotíme, zda to je přínos 
a zda v tom budeme pokračovat. Určitě 
je výhodou, že se mnozí účastníci podí-
vají na jiné místo a poznají diecézi,“ 
poukázal biskup Konzbul. 

Otázka, co musí církev udělat, aby 
přivedla do svého středu víc mladých 
lidí. „Nemyslím si, že by to stálo na 
nějaké propagandě, reklamě, víra není 
zboží, že bychom ji měli nabízet tím-
to způsobem. Spíš jde o osobní příklad 
kněží, věřících lidí, aby na nich bylo 
vidět, že z víry mají radost,“ přemítal 
biskup Konzbul. 

Připustil, že stejně jako společnost 
se vyvíjí i církev, což ovšem nezna-
mená, že by církev měla opouštět 
tradice. A poslední otázka, lidé ma-
jí představu, že po smrti se setkají 
s podobným životem, jaký prožili na 
zemi. Biskup Konzbul si nemyslí, že 
by na tom bylo něco nepřirozeného, 
pokud to chceme, je to cíl. A přece 
jen, co víra a humor. Tady předsta-
vitel diecéze ani na chvíli nezaváhal. 
I ta má svoje místo, což několikrát 
prokázal.    



STRANA 17 Inzerce TN - ČERVEN 2024



STRANA 18 Publicistika TN - ČERVEN 2024

Po loňském prvenství v moravské 
II. lize byly atletky třebíčského Spar-
taku rozhodnutím atletického svazu 
přesunuty do českomoravské skupi-
ny, která svou soutěž zahájila v Ústí 
nad Orlicí. Třebíčanky vedené Ond-
řejem Tomkem skončily i v neúplné 
sestavě druhé se ztrátou 16 pomoc-
ných bodů na vítězný celek AC Par-
dubice. Muži, kteří postrádali své 
největší opory, se z Domažlic vrátili 
osmí se ziskem pouhých 58 bodů.

K úspěchu žen nejvíce přispěly 
Eva Remešová (vítězstvími v oště-
pu a disku + třetím místem v kou-
li), Renata Láníková (vítězstvím 
ve výšce, čtvrtým místem v kouli, 
šestým v dálce a druhým ve štafe-
tě) a Jolana Mitysková (s osobními 
rekordy na stovce i na čtvrtce). 

V běhu na 100 m doběhla Jolana 
pátá v čase 12,53 s, čímž se zařadi-
la na šestou příčku dlouhodobých 
tabulek za Kulhánkovou (12,33), 
Vrtalovou (12,37), Janíčkovou-
Dvořákovou (12,41), Tomanovou a 
Doležalovou (obě 12,51), na 400 m 
skončila druhá a časem 59,78 s je v 
tabulkách desátá  (před ní Sicherto-
vá 55,29, Janíčková 57,78, Jiráková 
58,3, Všetečková 58,48, Skorocká 
58,5, Kühwegová 58,94, Nožičková 
59,05, Neumanová 59,12, Mikulá-
šová 59,66, Mitysková 59,78). 

Skvěle běžela půlkařka Niko-
la Štorková, která časem 2:19,19 
min obsadila čtvrtou příčku a stej-
né umístění jí patří i v historic-
kých tabulkách (před ní Sicherto-
vá 2:12,66, T. Štorková 2:17,25 a 
Neumanová 2:17,53). V trojsko-
ku se zlepšily Karolína Kovando-
vá (s 10,92 m osmá) a Nela Fialová 
(s 10,60 m desátá), zatímco Nikol 
Horké chyběly k zopakování loň-
ských 11,19 cm tři centimetry.  

Mezi muži se nejvíce prosadil 
Matěj Vomela, který v běhu na 400 
m překážek zrychlil oproti loň-
ské  premiéře skoro o dvě vteřiny a 
s 58,57 s  �guruje na desáté příčce 
dlouhodobých tabulek. 

Z výkonů závodníků Spar-
taku Třebíč při I. kole I. ligy v 
Domažlicích: 100 m: 16. Tuček 
11,70. 200 m: 19. L. Svoboda 24,24. 
400 m: 15. L. Svoboda 54,04. 5000 
m: 10. Vančura 17:47,18. 400 m 
př: 8. M. Vomela 58,57 PB. Chůze 
10000 m: 3. Konečný, 5. Zeibert, 6. 
Marek. Výška: 15. Tuček 173. Tyč: 
5. M. Vomela 401. Dálka: 10. M. 
Vomela 598. Disk: 12. Jos. Vome-
la 32,77, 16. Jak. Vomela 24,95 PB. 
Kladivo: 4. Jos. Vomela 39,14, 9. 
Jak. Vomela 33,05.  Družstva: 1. 
Spartak Praha 4 273, 2. Slavia Praha 

Atleti i atletky Spartaku 
vstoupili do ligových soutěží

Myslivecký víkend a chovatelská 
přehlídka trofejí se konaly od pátku 
3. do neděle 5. května v areálu Kul-
turního domu Bažantnice – Třebíč. 
Akce pořádal Okresní myslivecký 
spolek Třebíč ve spolupráci s radni-
cemi v Třebíči, v Moravských Budě-
jovicích a v Náměšti nad Oslavou. 

V pátek se uskutečnily přehlídky 
pro děti ze škol. Součástí sobotního 
programu byl okresní přebor v bro-
kové střelbě a okresní kolo soutěže 
pro děti Zlatá srnčí trofej. Neděl-
ní program se nesl v duchu jarního 
svodu loveckých psů. 

Vrcholem víkendu se stala tradič-
ní Svatohubertská mše svatá v bazi-
lice sv. Prokopa v Třebíči za boha-
té účasti myslivců, jejich příznivců, 
přátel přírody a veřejnosti. Boho-
službu doprovodili Babylonští tru-
bači a Chrámový sbor od sv. Marti-
na z Kralic.

Po skončení spojili své síly Baby-
lonští trubači a Trubači z Bažant-
nice a vystoupili společně na 
nádvoří před bazilikou. Představi-
li všechny skladby, které by měly 
zaznít na každém správném honu. 
A všechny představil vedoucí Baby-
lonských trubačů Miroslav Nová-
ček. 

„Zahrajeme vám několik signálů 
z praktické myslivecké hudby. V úvodu 
jste slyšeli signál vítání a následuje sig-

nál zahájení honů,“ vysvětlil.  Připo-
mněl, že Trubači z Bažantnice zahá-
jili tradiční svod psů.

„Než se myslivci rozejdou na svá mís-
ta, zazní začátek leče. Poprosím borli-
ce. Ty leč zahájí, odpověď zní, slyším 
vás, slyším vás, samozřejmě zahraná,“ 
naznačil Nováček. Poukázal, že tyto 
signály pocházejí z dílny skladate-
le Antonína Dyka, i když myslivci 
využívají i novodobou techniku.     

Mezi signály nechybí ten, kte-
rý nese název přestávka. Ačkoliv se 
tam zpívá, že se myslivci mají občer-
stvit pivem, Nováček upozorňuje, že 
v dnešní době tomu tak rozhodně 
není. Po ukončení honu se myslivci 
sejdou na výřadu, kde se uloží ulo-
vená zvěř, ale ještě před tím zazní 
signál konec honu.

A Miroslav Nováček si pochvalo-
val, jak to oběma souborům, kte-
ré spolu nikdy nehrály, krásně ladí. 
I když se daněk na honech neloví, 
trubači zahráli fanfáru k poctě této 
zvěře. A Nováček doplnil, že každá 
má svou skladbu. Takže následova-
la další k poctě ulovené černé zvěře, 
čili divočáků. Následovala poslední 
skladba Halali, která je nejen poctou 
ulovené zvěři, ale také vzpomínkou 
všech myslivců, kteří odešli do mysli-
veckého nebe. Pak už jen následoval 
zasloužený potlesk.   –zt- 

TRUBAČI z Bažantnice (na snímku) si zatroubili před bazilikou společně s kole-
gy Babylonskými trubači. Foto: Antonín Zvěřina 

Před bazilikou se troubilo

261, 3. Domažlice 234, 4. Jesenio-
va Praha 191, 5. USK Praha 167, 6. 
České Budějovice 142, 7. Start Kar-
lovy Vary 140, 8. Spartak Třebíč 58.

Z výkonů závodnic Spartaku 
Třebíč při I. kole II. ligy v Ústí 
nad Orlicí: 100 m: 5. Mitysko-
vá 12,53 PB, 7. Kulhánková 12,58, 
25. Kovandová 13,60. 200 m: 7. 
Kulhánková 25,96, 14. V. Láníková 
26,60 PB, 19. Mikulášová 27,06, 25. 
N. Štorková 27,78. 400 m: 2. Mitys-
ková 59,78 PB, 4. Mikulášová 60,12. 
800 m: 4. N. Štorková 2:19,19 PB, 
5. Poláková 2:23,16, 9. V. Láníko-
vá 2:32,01. 4 x 100 m: 2. Mikulášo-
vá R. Láníková Mitysková Kulhán-
ková 49,92, 9. Fialová Papoušková 
Poláková N. Štorková 52,30. Výška: 

1. R. Láníková 180, 9. Kollmanová 
149, 13. Fialová 144. Tyč: 6. Koll-
manová 240. Dálka: 4. Horká 544, 
6. R. Láníková 520, 15. Papouško-
vá 491, 23. Kovandová 438. Troj-
skok: 2. Horká 11,16, 3. Kovandová 
10,92 PB, 4. Fialová 10,60 PB. Kou-
le: 3. Remešová 11, 07, 4. R. Lání-
ková 10,52, 6. Zahrádková 9,97. 
Disk: 1. Remešová 37,01, 15. Janeč-
ková 15,84. Kladivo: 11. Janečková 
32,19. Oštěp: 1. Remešová 40,65, 
3. Zahrádková 38,74,  8. Fialová 
30,35. Družstva: 1. AC Pardubi-
ce 230, 2. Spartak Třebíč 214, 3. 
Hvězda Pardubice 201, 4. Chrudim 
163, 5. Čáslav 135, 6. Vysoké Mýto 
125, 7. Jičín 123, 8. Nové Město nad 
Metují 11, 9. Trutnov 58. -miz-



STRANA 19 Inzerce TN - ČERVEN 2024



STRANA 20 Kultura TN -  ČERVEN 2024

  Výstavy

  Centrum DaR

  Kino Pasáž   Komunitní centrum Moravia

  Muzeum Vysočiny Třebíč
  Pro seniory

  Městská knihovna

  Třebíčské centrum

Čtvrtek 20. června v 15 hodin, 
Národní dům, velký sál

TANEČNÍ ZÁBAVA
K tanci a poslechu hraje H. Jireček a 

J. Nosek.

3. června - Dějepravné soutěžení
15. června - Letní senoseč – Šme-

ralův statek 

21. června - 3. listopadu Zdeněk 
Řezníček a jeho přátelé - (O)tisky 
Staré Říše – zámecké konírny Muzea 
Vysočiny Třebíč

Do 1. září - Open Per4mance – 
galerie Tympanon Muzea Vysočiny 
Třebíč

Do 23. června – Eva Göndörová a 
Jiří Kratochvíl – Galerie Malovaný 
dům 

Do 23. června – Aneta Schütz – 
sochy, obrazy Výstavní síň Předzámčí

12. 5. - 16. 6. Festival rodiny – kam-
paň Sítě pro rodinu

3. 6. 10 – 11 FAMILY POINT Tře-
bíč: Hudební koutek

4. 6. 10 – 12 Klub Batole: Dětství 
bez úrazů

6. 6. 10 - 11.30 Držíme rovnováhu 
(rozvoj hrubé motoriky)

6. 6. 15 – 17 OTEVŘENÁ ZAH�-
DA – akce pro celé rodiny na zahradě 
Centra

10. 6. 10 - 16 FAMILY POINT Tře-
bíč: Výtvarný koutek – Kreslíme na 
textil

11. 6. 10.30 – 12 Zdravě v kuchyni 
– téma: Zvířátka z ovoce a zeleniny

13. 6. 10.30 – 12 ATELIÉR pro vel-
ké i malé: Barevný větrník z papíru

13. 6. 14 – 17 SWAP bazárek – 
výměna věcí bez peněz

17. 6. 10 – 12 FAMILY POINT 
Třebíč: Péče o děti v dětské skupině 
a adaptace dítěte

18. 6. 10.30 – 12 Klub Batole: Prs-
tové barvy pro nejmenší

20. 6. 10.30 – 12 Role otců v rodi-
ně

20. 6. 15 - 17 TÁTA DNES� FRČÍ 
– akce ke Dni otců na zahradě Centra

22. 6. 10 - 16 Buď fér – festival 
zaměřený na Afriku a férové potraviny, 
zámecký areál Třebíč

25. 6. 10.30 – 12 Klub Batole: Kam 
s dětmi v létě na výlety po Vysočině

27. 6. 10 - 17 Vítej, léto (aktivity a 
hry pro rodiče s dětmi) 

27. 6. 15 - 16.30 Kurz zdravého 
vaření – téma: Rybízový koláč s tva-
rohem

Letní provoz pro rodiče s dětmi: 
úterý a čtvrtek od 8 - 14 hod. ve 
vybraných termínech

3. 6. 15.30 – 16.30 Dětská sku-
pina Uzlíček –zápis na školní rok 
2024/2025

4. 6. 15 – 16.30 Pítko pro ptáčky
6. 6. 10.30 – 12 Chobotnička 

(dopolední tvoření)
7. 6. 12.30 – 14 Mezinárodní den 

dětí v Uzlíčku
11. 6. 15 – 16.30 Role otce ve 

výchově dítěte
13. 6. 10.30 – 12 Malé – velké cvi-

čeníčko (akce pro rodiny s dětmi)
18. 6. 16 – 17 Letní družiny a mini-

družiny – informační schůzka 
20. 6. 10.30 – 12 Mlsání s Lučinou

P�VIDELNÉ 
Po – Pá 10 – 17 hod.
ZÁZEMÍ PRO DĚTI A RODIČE

St 16 – 17 hod.
FREESHOP DEJBER

Po – Pá 10 – 17 hod.
OTEVŘENÁ KOMUNITNÍ 

ZAH�DA

MĚSÍČNÍ PROG�M
Galerie Komunitního centra 

Moravia: Michaela Vostalová: Fotí-
me bez bariér

Po 3. 6. 15 hod.
VAŘÍME SPOLU: TENTOKRÁT 

OVOCNÉ KYNUTÉ KNEDLÍKY
Kde: kuchyně KC

Út 4. 6. 15 hod.
BESEDA: CESTA DĚTÍ DO ŠPA-

NĚLS�
Kde: sál KC

Po 10. 6. 15 hod.
TVOŘENÍ S PEŤOU: VĚNCE Z 

OBILÍ
Kde: kuchyně KC

Út 11. 6., 9.30 – 12 hod. 
SVÉPOMOCNÁ SKUPINA: 

PEČUJÍCÍ TŘEBÍČ
Kde: rukodělná KC

Út 11. 6., 17 – 19 hod. 
HANTEC V TŘEBÍČU aneb VÝU-

� HANTECU NA MO�VĚ
Kde: prostor KC

Čt 13. 6., 10 – 12.30 hod.
PODNI�VÉ ŽENY
Kde: prostor a zahrada KC

Čt 13. 6., 13 – 15 hod. 
SETKÁNÍ SVÉPOMOCNÉ SKU-

PINY SEBEOBHÁJCI
Kde: rukodělná KC

Po 24. 6., 15 – 19 hod. 
KURZ PEDIGU S BLANKOU
Kde: kuchyň KC

Čt 27. 6., 15 - 18 hod.
HURÁ, PRÁZDNINY!
Kde: KC Moravia

Ne 30. 6., 17 - 19 hod.
ČAJ O PÁTÉ: TENTOKRÁT 

MAJ� & JARDA
Kde: prostor KC

PÁTEK 31. 5. - SOBOTA 1. 6. v 
19.30 hod. 

HAVĚŤ
Horor Francie v českém znění.
Pro mládež do 12 let nevhodný

NEDĚLE 2. 6. v 19.30 hod.
�S�DÉR
Akční komedie USA v českém znění.
Pro mládež do 12 let nevhodný

STŘEDA 5. 6. v 19.30 hod. 
HAIKYU!! THE DUMPSTER 

BA�LE
Originál Japonské anime s titulky.
Mládeži přístupný

PÁTEK 7. 6. – NEDĚLE 9. 6. v 
19.30 hod.

MIZEROVÉ: NA ŽIVOT A NA 
SMRT

Akční komedie USA s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

STŘEDA 12. 6. V 19.30 hod. 
STRÁŽCI
Horor USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

PÁTEK 14. 6. – NEDĚLE 16. 6. v 
19.30 hod. 

LÁS� NA ZAKÁZKU
Komedie ČR.
Pro mládež do 12 let nevhodný

STŘEDA 19. 6. v 19.30 hod. 
HRDÍ LVI: POSTUP
Filmový dokument mapuje cestu 

české fotbalové reprezentace kvali�-
kačním rokem 2023. 

Mládeži přístupný

PÁTEK 21. 6. – SOBOTA 22. 6. V 
19.30 hod.

MOTORKÁŘI
Drama USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

NEDĚLE 23. 6. v 19.30 hod.
PRISCILLA
Drama USA s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

STŘEDA 26. 6. v 19.30 hod.
FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO 

MAXE
Akční sci-� USA v českém znění.
Mládeži do 15 let nepřístupný

PÁTEK 28. 6. – SOBOTA 29. 6. V 
19.30 hod.

HORIZONT: AMERICKÁ SÁGA
Western USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

NEDĚLE 30. 6. v 19.30 hod.
RYCHLE A NEMOŽNĚ
Akční komedie Francie v českém 

znění.
Mládeži přístupný

KINO DĚTEM 
– Začátky představení v 17 hod.

SOBOTA 1. 6. – NEDĚLE 2. 6.
IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ
Rodinná dobrodružná komedie USA 

v českém znění.
Mládeži přístupný

SOBOTA 8. 6. – NEDĚLE 9. 6.
PRINCEZNA NA HRÁŠKU
Pohádka ČR a Kanady v českém zně-

ní.
Mládeži přístupný

SOBOTA 15. 6. – NEDĚLE 16. 6.
SYLVANIAN FAMILIES VE FIL-

MU: DÁREK OD FREYI

Úterý 4. června, 17 hod., pobočka 
Modřínová. 

Básničky a jiné / Antonín Zvěřina
Představení knihy Básničky a jiné 

Antonína Zvěřiny. Autor pohovoří také 
o svých dvou zápisech do České knihy 
rekordů, které zaevidovala Agentura 
Dobrý den Pelhřimov.

Čtvrtek 6. června, 17 hod., poboč-
ka Modřínová. 

Francouzský klub 2024 / Chamo-
nix-Mont-Blanc&Rive-de-Gier

Čtvrtek 6. června, 18 hod., poboč-
ka Borovina. 

Čtyři pilíře jógy aneb Jak získat 
pohyblivější tělo s minimem času i 
úsilí / Zuzana Vávrová

Čtvrtek 13. června, 15.30 hod., 
pobočka Modřínová. 

Okáček / MŠ Duha
Vystoupení pěveckého souboru pod 

vedením Ladislavy Zoňové.

Pondělí 17. června, 9 hod., poboč-
ka Modřínová. 

Zájmové vzdělávání seniorů: Čes-

Animovaný �lm Japonska v českém 
znění.

Mládeži přístupný

SOBOTA 22. 6. – NEDĚLE 23. 6.
LASSIE: NOVÉ DOBRO-

DRUŽSTVÍ
Rodinný dobrodružný �lm v českém 

znění.
Mládeži přístupný

PÁTEK 28. 6.
JÁ, PADOUCH 4
Animovaná komedie USA v českém 

znění.
Mládeži přístupný

SOBOTA 29. 6. – NEDĚLE 30. 6.
GARFIELD VE FILMU
Animovaná komedie USA v českém 

znění.
Mládeži přístupný

FILMOVÝ KLUB 
– Začátky představení 

v 19.30 hod.

ČTVRTEK 6. 6.
POVAHA LÁSKY
Romantické drama Kanady, Francie 

s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ČTVRTEK 13. 6.
DĚTI TĚCH DRUHÝCH
Komediální drama Francie s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ČTVRTEK 20. 6.
VE JMÉNU CTI
Historické drama Francie s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ČTVRTEK 27. 6.
BIRTHDAY GIRL
Drama Dánska s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

ké šansoniérky Hana Hegerová a 
Judita Čeřovská / Eva Hejsková, Eva 
Bazalová 

Akce se koná v rámci Zájmového 
vzdělávání seniorů. 

Pondělí 19. 8. – pátek 23. 8., 7 – 
15.30 hod. 

Příměstský tábor na pobočce Mod-
řínová

Program: návštěva hvězdárny a cen-
tra Chaloupky u Kněžic, zámek Jaro-
měřice, Centrum tradiční lidové kultu-
ry, spisovatel Josef Beneš, canisterapie, 
robotické hračky, 3D tiskárny, soutěže, 
hry. 

Úterý 3. září, 9 – 18 hod. 
Jemnice - mozaika bohaté histo-

rie i uměleckých slohů / Zájezd pro 
seniory

Program: kostel sv. Jakuba, kostel 
sv. Víta, kostel sv. Stanislava, prohlíd-
ka zámku, procházka městem a židov-
ským ghe�em. Cena 350 Kč. Případný 
oběd si hradí účastníci sami. 

VÝSTAVY
Krása oka-mžiku  
Od 3. do 30. června, pobočka Mod-

řínová
Výstava obrazů a keramiky třebíčské-

ho spolku Míša a Míša. Koná se u pří-
ležitosti 12. výročí založení.

Údolí dětských her / Muzeum 
Vysočiny Třebíč, Státní okresní archiv 
Třebíč a Městská knihovna v Třebíči

Do 28. června 2024, pobočka Mod-
řínová



STRANA 21 TN - ČERVEN 2024Služby / Inzerce

NOVÁ VANA DO STARÉ, bez bourání, záruka 5 
let. Tel: 608 700 515 www.renovacevany.eu

Koupě
Oznamovatel

Výklad karet, léčivé terapie, uvolnění energet. 
bloků, minulý život. 
Tel. 739 080 527, www.vyklad-vestby.cz

Výklad karet

Renovace vany

Služby

Kominictví - Revize a kontroly komínů, 
čištění, návrhy a výpočet spalinové cesty, 
nerezové komíny, vložkování. Poradenství 
před stavbou komínů, krbů, kamen.Možnost 
platby kartou. Pavel Miksche 721 911 119 

Opravy střech, komínů, okapů, nátěry, výmaz 
hřebenáčů, rozpočet zdarma. 
Tel.: 736 649 470

Kominictví

Potřebujete TONERY a náplně do tiskárny? 
Naše kvalitní kompatibilní cartridge a ton-
ery šetří Vaši peněženku! Internetové ceny a 
věrnostní slevy. Drtivá většina typů SKLADEM! 
www.trebservis.cz. Tel.: 604 911 211, OC 
Amos - Komenského nám. 1045/18 - hned u 
přechodu naproti Septiku :-)

Uvažujete o fotovoltaické elektrárně? 
Zadejte svoji nezávaznou poptávku na 
www.fvetrebic.cz. Bydlím přímo v Třebíči, 
takže osobní setkání není žádný problém. 
Vyřídíme za Vás i dotaci „Nová zelená 
úsporám“, která může pokrýt až téměř 
polovinu ceny!

Výuka němčiny v účebně na Atomu, 
příprava na maturitu a mezinárodní 
zkoušky, soudně ověřené překlady. Příprava 
na přijímací a maturitní zkoušku z češtiny. 
Mgr. Jitka Vaňhová, tel.: 724 658 835 

Náplně do tiskáren

Fotovoltaická elektrárna

Výuka němčiny, překlady

Vyklízíte dům, byt, chalupu? Koupím i celou 
pozůstalost. Nábytek, nádobí, příbory, sklo, 
porcelán, knihy, fotografie, lustr, obrazy, 
náboženské předměty, mince, bankovky, 
odznaky, hodinky, staré zbraně, betlém a 
vánoční ozdoby. Vše vojenské, myslivecké. 
Jakoukoliv sbírku - vše do roku 1989. Tel.: 
724 468 171

Koupím starý nábytek i z půdy, hodiny, 
betlém, hud. nástroje, mince a bankovky, 
reklamní cedule, vyznamenání, nože, šperky, 
stříbrné předměty, příbory, hračky,  i celou 
pozůstalost. Dobře zaplatím. 
Tel. 603 146 473 

Koupím staré hračky na baterku, klíček, 
bovden, auta, vlak, loď, pásák, dělo, vojáčky, 
stavebnice, hry, kostky, panenky, kočár aj. 
Dobře zaplatím. Tel.: 603 146 473

Výkup STARÝCH peřin. Tel.: 721 469 234.

Koupím rostlinu vánoční kaktus. Nabídku 
zašlete na email japi@centrum.cz

MKD Jaroslav Lhotka hledá řidiče. Přeprava 
kulatiny (bezrukáč). Stálá práce po-pá, 
možnost mezinár. přeprav nebo pouze vni-
tro. Nástup možný ihned. Tel.: 736631410 
www.jaroslavlhotka.cz

Prodám štípané palivové dřevo smrk/
borovice délky dle přání 25 - 50 cm cena 
1000 Kč / prms. Možnost dopravy (kon-
tejner 10 prms) nebo osobní vyzvednutí. 
Tel.: 725627748 Email: Machovaeliiska@
seznam.cz 
Adresa: Kněžice 218, Kněžice u Třebíče 
67529

Retriever Flat coated štěně, hnědý pejsek 
s PP. Cena 15 tis. Email: yvettaholikova@
seznam.cz

Prodám RD v Třebíči Křižkovského 5 větší 
nemovitost, vhodná k podnikání. Tel.: 
704303549



STRANA 22 Sport TN -  ČERVEN 2024

Poslední dubnovou sobotu vyvrcho-
lil Český pohár v aquatlonu Mistrov-
stvím ČR v Českých Budějovicích. Na 
stupeň nejvyšší po závodě juniorek 
vystoupila Michaela Mitisková. Na 
trati 0,4-5 km zvítězila a stala se mis-
tryní ČR v této věkové kategorii. V 
celkovém pořadí mezi ženami doběh-
la těsně druhá za Terezou Svobodo-
vou ze Zlína. Na absolutní vítězství jí 
chybělo pouhých sedm vteřin.

Dařilo se i dalším členům oddí-
lu triatlonu TJ Sp. Třebíč. Na bron-
zové medaile dosáhli Matyáš Večeřa 
(st. žák) na trati 0,2-1,5 km a Vendu-
la Procházková (50-59 let). Mezi st. 
žáky ještě na 6. místě doběhl Martin 
Kalda a na 14. místě Jan Auf.

Ml. žákyně Sára Oborná obsadi-
la 8. místo. Dorostenci Daniel Obor-
ný a Jan Voda doběhli na trati 0,4-3 
km na 12. resp. 16.  místě a dorosten-
ka Nikola Vodová obsadila 4. místo. 
Mezi muži 50 - 59 let obsadil 11. mís-
to Milan Procházka a v kat. nad 60 let 
doběhl na 2. místě náměšťský Anto-
nín Hlavizňa.

Mistrovský závod se uskutečnil v 
místním 50metrovém krytém bazé-
nu a běžecká část v nedalekém Parku 
Stromovka. Celkovými vítězi mis-
trovského závodu se stali již zmíněná 
Tereza Svobodová a Šimon Koblížek, 
oba ze Zlína.  –zt-

Světový pohár v quadriatlonu začal v 
neděli 19. května Mistrovstvím Evropy 
na krátké trati. Maďarské Gyékényes 
hostilo závod s názvem eXtremeMan 
Q30-Sprint European Championship, 
který byl také zahajovacím závodem 
Světového poháru 2024. 

U vodní plochy Gyékényes Kotró 
lake se prezentovali závodníci z Itálie, 
Polska, Maďarska, Německa, Sloven-
ska a Česka, aby se utkali o evropské 
tituly v jednotlivých věkových katego-
riích. Závod odstartoval v pravé poled-
ne plaváním 750 metrů, následovalo 
20 kilometrů cyklistiky, dále pět kilo-
metrů jízdy na kajaku a závěrečný pěti-
kilometrový běh dal podobu výsledko-
vým listinám.

V kat. 60 - 69 let startoval z oddílu 
triatlonu TJ Sp. Třebíč Petr Mejzlík, 
kterému se podařilo získat evropské 
zlato časem 1:56,34 h před domácími 
závodníky Lajosem Vecserim a Árpá-
dem Kocsisem. 

Celkovým vítězem závodu a mis-
trem Evropy se stal Maďar Ferenc 
Czima časem 1:29,13 h, před Italem 
Leonardem Giustim a dalším domá-
cím závodníkem A�ilou Kissem.

„Byl to boj o vítězství od začátku do 
konce. S Lajosem spolu z vody po plavá-
ní, ujel jsem mu na kole, on mě dojel na 
kajaku, takže do depa po kajaku zase 
spolu. Kousek jsem mu rychlejším depem 

poodběhl, a jak jsme se míjeli po otočce, 
zjistil jsem, že mu trochu utíkám. Takže 
závod jsem pro mě překvapivě rozhodl 
právě během, což se mně stalo snad popr-
vé za celou kariéru. Krásný závod, souboj 
od začátku do konce a určitě nezapome-
nutelné,“ okomentoval klání Mejzlík. 
 –zt-

Mezi účastníky patřil vytrvalec 
Štěpán Dvořák, který celou akci 
zhodnotil slovy: „Na začátku května 
kamarádi z Rozběháme Třebíč pořá-
dali další ročník amatérského běžec-
kého vytrvalostního závodu Třebíčská 
24hodinovka na Zámiši 2024. 

Smyslem akce je za 24 hodin nabě-
hat co nejvíce kilometrů na asfaltovém 
sportovním okruhu Zámiš - Bažant-
nice. Jeden okruh měří 3,6 kilometru 
s převýšením přibližně 30 metrů. Při 
běhání není proto nutné mít nic s sebou 
a vše zůstává v zázemí u startu a cíle. 

Minulý rok jsem plánoval zvládnout 
180 kilometrů, ale už od začátku bylo 
vše špatně a naběhal jsem jen 133 kilo-
metrů. Letos jsem k tomu přistupoval 
úplně opačně. Do posledního dne jsem 
nevěděl, jestli vůbec poběžím. 

Kdyby totiž bylo krásné, slunečné 
počasí, vyrazil bych si místo kroužení 
po asfaltu raději zaběhat do přírody. 
Předpověď naštěstí na sobotu ukáza-
la oblačnou oblohu, takže jsem se roz-
hodl startovat. I tak jsem to ale nebral 
jako závod a ještě den před startem se 
byl projet 111 kilometrů na kole. 

V pátek na startovní čáře jsem už 
proto trochu cítil unavená stehna. Plán 
byl jednoduchý. Běžet nepřetržitě, 
dokud to půjde, a pak zbytek doběhat 
s odpočíváním už jen na pocit. Žádné 
zbytečné nahánění kilometrů. Přesně v 
18. hodin se odstartovalo.

Ačkoli se mi hned od začátku běželo 
dobře, měl jsem docela strach, jak budu 
zvládat noc, protože ta bývá většinou 
nejnáročnější. Jenže, jak zapadlo slun-
ce a po 21. hodině se setmělo, vše zača-
lo nabírat úplně jiný, ale hlavně neoče-
kávaný směr. 

Pro začátek se mi přes unavená steh-
na stále běželo dobře. Zároveň se hrál 
první hokejový zápas Mistrovství svě-
ta v ledním hokeji 2024, takže někteří 
nadšenci běhali s mobily v ruce, na kte-
rých sledovali on-line přenos zápasu. 

Největší překvapení ale přišlo po 22. 
hodině. Černá obloha totiž začala na 
severu světlat a objevila se polární záře. 
Ale jaká! Dle měření se jednalo o nej-
silnější záři za posledních 20 let. Byla 
tak silná, že nebyla jen na severním 
horizontu, ale zabírala většinu oblohy. 
Dokonce byla vidět i na Kanárských 
ostrovech. Nejednalo se o žádný krátký 
okamžik, protože byla vidět celou noc.

Tato unikátní situace mě nato-
lik uchvátila, že jsem celou noc vůbec 
nesvítil a jen běhal se zdviženou hla-
vou, abych mohl pozorovat tu krá-
su. Díky tomu jsem i zapomněl, že mě 
bolí nohy, a necítil chladno. Až do rána 
jsem totiž běhal jen v krátkém oblečení, 
přestože bylo jen 5 stupňů. 

Závodní pole ovšem prořídlo, pro-
tože od půlnoci jsme běhali už jen dva. 
Zbytek buď odpočíval u ohně, nebo se 
šel vyspat domů. Při kroužení jsem si 
občas vzal i foťák se stativem a po ces-
tě pořídil nějakou fotku. To, že polární 
záři vyfotím poprvé při závodě, by mě 
nikdy nenapadlo. 

Díky neustálému kroužení pod ote-
vřenou oblohou jsme pravděpodobně 
patřili k hrstce lidí na celém světě, kteří 
polární záři viděli nepřetržitě od veče-
ra až do rána. Musím říct, že to pro mě 
osobně byl jeden z nejsilnějších zážitků 
za poslední roky, kdy jsem si velice přál, 
aby tato noc trvala co nejdéle.

Jenže vše má i svůj konec. Jakmile ve 
čtyři hodiny ráno začalo svítat, polární 
záře přestala být vidět. Tím se vytrati-
la i moje radost. A protože doba kolem 
svítání a východu slunce patří k mým 
nejkritičtějším okamžikům, projevilo 
se to ještě mnohem silněji. 

Od čtvrté hodiny se mi začalo chtít 

spát a já začal zpomalovat. Přesně 
v šest hodin ráno, kdy byla polovina 
závodu, jsem měl za sebou 90 kilomet-
rů. Protože ve dne se obvykle běhá lépe 
než v noci, říkal jsem si, že bych mohl 
dát ještě dalších 90 km. 

Jenže když vyšlo slunce a ospalost 
zmizela, projevila se naplno únava 
nohou, hlavně tedy stehen, která jsem 
si unavil předchozí den na kole. Zku-
sil jsem ještě pár koleček, ale protože to 
bylo stále horší, ukončil jsem další sna-
hu o dobrý výkon. Přes den jsem proto 
většinu času odpočíval v oblasti startu 
a cíle, kde jsem si povídal s ostatními, 
a občas se na okruh vrátil, abych ještě 
nějaký kilometr naběhal.

Od rána se na trať vrátili i další běž-
ci, takže se opět dalo běhat i ve skupin-
kách, což je mnohem veselejší. Počasí 
vyšlo výborně, protože se po pár hodi-
nách téměř zatáhla obloha a teplota 
tak nepřekročila 20 stupňů. Čas od ča-
su se přidal i někdo z veřejnosti, takže 
se řada závodníků docela roztáhla.

Hodinu před koncem jsme si dali 
symbolicky všichni jeden společný 
okruh chůzí a v přesně v 18 hodin 
závod ukončili. Celkově jsem zvládl 34 
okruhů, což ve výsledku dělá 123 kilo-
metrů. Naprosto na rovinu je to asi nej-
horší, co jsem kdy zaběhl. Doba běhu 
byla jen 14 hodin a 20 minut. 

Zbytek jsem se kochal nebo odpočí-
val. Protože jsem ale do závodu šel bez 
jakékoli přípravy a cíle, bylo mně to úpl-
ně jedno. Naopak jsem byl velice šťastný 
za životní událost, kdy jsem celou noc 
mohl běhat pod polární září. Děkuji 
tedy Rozběháme Třebíč, hlavně Pavlu 
Jurdovi, za uspořádání závodu a výběru 
nejlepšího možného termínu.“   -zt-

VŠICHNI účastníci běhu na okruhu u rybníka Zámiš těsně před startem.
 Foto: Antonín Zvěřina

24hodinovka se konala u Zámiše

MICHAELA MITISKOVÁ

Michaela Mitisková se stala 
mistryní ČR v aquatlonu

PETR MEJZLÍK třetí zleva na stup-
ních vítězů. Foto: archiv P. Mejzlíka

Petr Mejzlík přivezl zlato 
z Mistrovství Evropy



STRANA 23 Sport TN -  ČERVEN 2024

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

1.6. Údolím Žejbra. Autobusový 
výlet. Z obce Skuteč do obce Chrast, 
cestou NS Žulová stezka přes Sku-
tíčko do Vrbatova Kostelce maleb-
ným údolím Žejbra. Říčka Žejbro 
teče balvanitým řečištěm se spous-
tou peřejí a tůní do obce Podlažice, 
končíme v obci Chrast (památková 
zóna se zámkem, muzeum s Dáblo-
vou biblí). Odjezd autobusem z Tře-
bíče v 6.40.

1.6. Ždírecký okruh, turistický 
pochod ve Ždírci nad Doubravou, 
start v klubovně SDH, trasy pěší a 
cyklo 10 - 50 km. Odjezd vlakem z 
Třebíče hl. n. v 6.50, 8.50 z Boroviny 
v 6.27, 8.28. Návrat vlakem ze Ždír-
ce v 15.21, 17.21.

1.6. Měřínská padesátka, turis-
tický pochod v Měříně, start na fot-
balovém hřišti, trasy pěší a cyklo 7 
- 100 km. Odjezd z Třebíče v sobo-

tu vlakem v 7.15 nebo autobusem v 
8.45. Návrat z Měřína autobusem v 
14.55, 16.49.

4.6. Moravské Budějovice – Sva-
tý Vít – Lesonice – Mařenka – Ště-
měchy – Chlístov – Markvartice – 
Stařeč – Třebíč (cyklo 35 km). Sraz 
účastníků Stařeč, žel. st. v 9.00 hod. 
Odjezd vlakem ze Starče v 9.12 do 
Mor. Budějovic.

5.6. Čučice – Senoradský mlýn – 
Skřipina – Lamberk – U Vlasáka 
– Velkopolský dvůr – Náměšť(21 
km). Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. 
v 6.35 / z Boroviny v 6.30. Návrat 
vlakem z Náměště v 13.51, 14.28, 
14.51, 15.29.

8.6. Vídeňský pochod, turistic-
ký pochod ve Vídni, okres Žďár nad 
Sázavou, start v kulturním domě, 
trasy pěší 9, 19, 38 km, cyklo 38 km. 
Od 16.00 hodin Vídeňská lávka (ko-
la, trakaře). Doprava vlastními auty.

12.6. Oslavička, rozc. Baliny – 

Turistika

Vydává: Parola, spol. s r. o., , IČ 18199283, Fritzova 34, 586 01 Jihlava, www.jih-
lavske-listy.cz/tn - Vychází 1x měsíčně v nákladu 15.700 ks, zdarma do každé rodiny 
v Třebíči, č. 6 vyšlo 31. 5. 2024. Vychází od roku 1995. 

Redaktor: Antonín Zvěřina,  mobil: 736 193 623.   -  Inzerce: Šárka Hodačová,    
mobil: 736 193 982  -   e-mail: trebicske-noviny@seznam.cz. - Tisk: Czech Print 
Center a.s. -  Registrace: MK ČR E 11734 - Distribuce: PNS. Reklamace: tel.: 567 
578 027

© Parola, spol. s r.o. Jakékoliv užití a šíření částí nebo celku obsahu Třebíčských 
novin bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. 

Třebíčské noviny

NS Nesměřského a Balinského 
údolí – Osové – Hobitbar Petráveč 
– alej v Holominách – Jabloňov – 
Polomina a Javůrek – Ruda (17 
km). Odjezd autobusem z Třebíče 
AN č.14 v 7.38. Návrat autobusem z 
Rudy v 13.17, 14.17, 14.29.

15.6. Putování k Javoru, turistic-
ký pochod v Trnavě u Třebíče, tra-
sa pěší z Trnavy 16 km, z Třebíče 21 
km, cyklo 19 až 56 km. Start v Tře-
bíči ZŠ Kpt. Jaroše od 7.30 do 9.00 
hodin, v Trnavě od 7.30 do 10.00 
hodin, cíl v Trnavě. Lze využít auto-
busový spoj do Trnavy z Třebíče v 
8.45, do Třebíče z Trnavy v 14.26, 
18.47.

15.6. Kolem Doubravníku, turis-
tický pochod v Doubravníku u Tiš-
nova, start radnice na náměstí, trasy 
pěší a cyklo 12 - 52 km. Trasy vedou 
na Sejřek, Nedvědici, Pernštejn, 
Ujčov a Vrtěžíř. Doprava vlastními 
auty.

18.6. Třebíč – Hostákov – Opat-
ský mlýn – Kojatín – Pyšel – 
Náměšť – Vícenice – Koněšín – 
Vladislav – Třebíč (cyklo 53 km). 
Sraz v 9.00 hod na turistické základ-
ně Cyrilova 74, Třebíč.

19.6. Příbram na Moravě – NS 
Zbraslav – Motýlí stráň – Bře-
zový pramen – NS Rudka – pra-
men Bobravy – Domašov (10 – 15 
km). Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. 
v 7.44 / z Boroviny v 7.38. Návrat z 

Domašova autobusem z Domašova 
v 14.06.

22.- 26.6. Český les, autobusový 
výlet. Ubytování v hotelu Lesana, 
Pec pod Čerchovem. V SO Horaž-
ďovice a okolí, další dny poznávání 
Českého lesa z české a německé stra-
ny, Čerchov, pramen Radbuzy, ve ST 
prohlídka Domažlic. Odjezd z Třebí-
če autobusem v 7.00.

22.6. Hvězdicový výstup na 
Čeřínek, turistický pochod, start 
libovolný, cíl chata KČT na Čeřín-
ku mezi 9.00 - 15.00 hod. Trasu je 
vhodné volit od žst. Kostelec (4,5 
km), D. Cerekev (5,5 km), Dvorce 
(6 km), Rantířov (10 km), Batelov 
(15 km), Jihlava (18 km). Odjezd z 
Třebíče vlakem z hl. n. v 6.50, 7.15, 
8.50, 9.15 / z Boroviny v 6.31, 7.18, 
8.29. Návrat vlakem z Kostelce, Dol-
ní Cerekve.

23.6. Po Vysočině s Gustavem 
Mahlerem, pěší trasa 20 km. Odjezd 
autobusu z Jihlavy v 7.30 z ul. Legio-
nářů do Želiva. Vycházka přes Kališ-
tě do Humpolce. Do Jihlavy a z Jihla-
vy doprava individuální.

29.6. Bedřichovská padesátka, 
turistický pochod v Jihlavě, start 
sportovní hala Sokolovská 122C, tra-
sy pěší a cyklo 15 - 100 km. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 6.17, 6.50, 
7.15 / z Boroviny v 6.20, 7.18. 
Návrat vlakem z Jihlavy v 13.43, 
14.26, 15.43, 16.26, 17.43. -zt-

Plavkyně z Vysočiny Andrea Klemen-
tová se kvali�kovala na přeplavbu kaná-
lu La Manche. 
� Antonín Zvěřina

Příprava třebíčské dálkové plavkyně Andrey 
Klementové na zdolání kanálu La Manche 
mezi Velkou Británií a Francií vrcholí. 

Termín přeplavby je stanovený od soboty 
10. do soboty 17. srpna letošního roku a plav-
kyně z Vysočiny poplave z Anglie do Francie. 

Uplave zhruba 35 až 50 kilometrů a ve vodě 
o teplotě zhruba 15 stupňů Celsia stráví 11 
až 14 hodin. Lamanšský průliv je průliv mezi 
Francií a Velkou Británií, který spojuje Kelt-
ské a Severní moře. Průliv je 32 až 180 kilo-
metrů široký, 520 kilometrů dlouhý a má 
maximální hloubku 172 metrů.   

„Andrea má za sebou kvali�kaci na přeplav-
bu La Manche, která se uskutečnila ve středu 8. 
května. Voda měla teplotu pouze 16 °C. Aby se 
Andrea kvali�kovala, musela plavat po dobu šest 
hodin. Za tento čas uplavala 19,5 km,“ infor-
movala její sestra a manažerka v jedné osobě 
Petra Klementová. 

Připustila, že to pro plavkyni bylo velmi 

náročné hlavně kvůli nízké teplotě vody. Po 
třech hodinách plavání už cítila velkou zimu a 
začalo se jí tělo zbarvovat do modra. 

„Snažila se zrychlit s tím, že se trošku zahře-
je, ale prý to moc nepomohlo, ale nakonec vše 
zvládla a kvalifikovala se,“ naznačila Petra. 

Pokračovala, že sestra velmi intenzivně tré-
nuje každý den. Za měsíc naplave přes 140 
kilometrů. Plavání kombinuje s posilováním 
a s jízdou na kole.

Některé dny spí pouze tři hodiny. Neboť 
se večer vrací pozdě z tréninků a do noci 
sedí nad učením. Teď jí ještě začíná zkouš-
kové období. Je hodně náročné vše skloubit 
dohromady.

„Když má volnou chvíli, stále se věnuje sháně-
ní sponzorů na přeplavbu, protože jak už bylo 
několikrát zmíněno, celá plavba je velmi finanč-
ně náročná,“ zdůraznila Petra.

Aktuálně Andrea Klementová odjela na 
soustředění v Itálii se svým trenérem, kde 
intenzivně trénuje plavání v moři na otevře-
né vodě. Andrea poplave v termínu od 6. do 
9. července přes kanál štafetu s dalšími pěti 
plavci, kteří jí oslovili, že ji sledují a byli by rádi, 
kdyby plavala s nimi.

Klementová se připravuje na vrchol

ANDREA KLEMETOVÁ se zodpovědně připravuje na 
přeplavbu kanálu La Manche. 
 Foto: Antonín Zvěřina

VÍKENDOVÁ SLEVA V PRODEJNĚ  OC CITY PARK JIHLAVA

SLEVOVÝ KÓD: CITYPARK2406

14.-16.06.2024

SLEVA

10%



STRANA 24 Inzerce TN - ČERVEN 2024

Sobota 8. června 2024 
13:00 – 18:00 hodin

Areál společnosti 
FRAENKISCHE CZ, Okříšky

VS
TU

P

ZD
AR

MA

DĚTSKÝ DEN
& DEN OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ

Časový harmonogram:
13:00 Zahájení akce

13:10 – 13.50 
Vystoupení Umělecké skupiny 
Positive Třebíč

14:00 – 15:00 Mini diskotéka s Míšou Růžičkovou

15:00
Taneční a soutěžní program 
s Milanem Řezníčkem – I. blok

16:00 – 17:00 Čiperkové

17:00
Taneční a soutěžní program 
s Milanem Řezníčkem – II. blok

13:00 – 17:30 Komentované prohlídky výroby

13:00 – 17:30
Mozkoherna – Mindball game a mozkohračky pro 
děti i dospělé

13:00 – 17:30
Animační program pro děti – partnerská síť 
společnosti FRAENKISCHE CZ

13:00 – 17:30
Nafukovací atrakce, malování na obličej, zaplétání 
copánků pro holky a barber pro kluky

18:00 Ukončení akce


	06tn01
	06tn02
	06tn03
	06tn04
	06tn05
	06tn06
	06tn07
	06tn08
	06tn09
	06tn10
	06tn11
	06tn12
	06tn13
	06tn14
	06tn15
	06tn16
	06tn17
	06tn18
	06tn19
	06tn20
	06tn21
	06tn22
	06tn23
	06tn24

